Дело № 1-18/2017

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

27 ноября 2017 года ст. Ленинградская

Судья Ленинградского районного суда 

Краснодарского края Горлов В.С.

с участием государственного обвинителя Мороз В.В.

обвиняемого ФИО1

защитника Кочаровой Л.А. 

обвиняемого ФИО2

защитника Куляница С.П.

обвиняемого ФИО3

защитника Зурнаджан Р.С.

защитника по ходатайству ФИО4

обвиняемого ФИО5

защитника Ковалевского С.В.

при секретаре Орловой Н.И.

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступлений предусмотренных п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ

ФИО5, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступлений предусмотренных п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ

ФИО2, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступлений предусмотренных п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ

ФИО3, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступлений предусмотренных п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

05.08.2015 года ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества в крупном размере, из корыстных побуждений, вступил в преступный сговор с неустановленным лицом, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище. 

После чего, в этот же день в период времени с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, во исполнение единого преступного умысла, ФИО1 совместно с неустановленным лицом, убедившись в отсутствии в доме людей, а так же в том, что за ними никто из посторонних не наблюдает, действуя согласованно и тайно для окружающих, путем отжатия стеклянной конструкции металлопластикового окна, незаконно проникли в жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда совершили тайное хищение денежных средств 17 000 рублей, 3 купюрами по 5 000 рублей и 2 купюрами по 1000 рублей; золотых изделий: цепочки 585 пробы весом 20 грамм стоимостью 24000 рублей; браслета 585 пробы весом 3 грамма стоимостью 4600 рублей; браслета 585 пробы весом 50 грамм стоимостью 60000 рублей; набора состоящего из пары серег 585 пробы весом 6 грамм и кольца весом 4 грамма общей стоимостью 20000 рублей; серег 585 пробы весом 15 грамм стоимостью 20000 рублей; серег 585 пробы весом 15 грамм стоимостью 20000 рублей; кольца 585 пробы весом 7 грамм стоимостью 10000 рублей; кольца 585 пробы весом 8 грамм стоимостью 9600 рублей; кольца 585 пробы весом 10 грамм стоимостью 20000 рублей; кольца 585 пробы весом 3 грамма, стоимостью 3600 рублей; браслета 585 пробы весом 15 грамм стоимостью 28000 рублей; а так же набора бижутерии состоящего из колье, пары серег, браслета, кольца общей стоимостью 7000 рублей; наручных женских часов марки «Дженифер Лопес» стоимостью 6000 рублей; наручных мужских часов "Fitron" стоимостью 1200 рублей, принадлежащих ФИО7 №1, а всего имущества на общую сумму 251 000 рублей, тем самым причинив потерпевшему материальный ущерб в крупном размере. 

Таким образом, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, с незаконным проникновением в жилище.

Кроме того, 02.09.2015 года ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества в крупном размере, из корыстных побуждений, вступил в преступный сговор с неустановленным лицом, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище. 

В этот же день в период времени с 08 часов 00 минут до 10 часов 30 минут, во исполнение единого преступного умысла, ФИО1 совместно с неустановленным лицом, прибыли к многоквартирному дому № 

<

...>, расположенному по адресу 

<

адрес> и убедившись в отсутствии в 

<

адрес> людей, а так же в том, что за ними никто из посторонних не наблюдает, действуя согласованно и тайно для окружающих, путем свободного доступа через открытую входную дверь, незаконно проникли в жилище, откуда тайно похитили золотые изделия: комплект состоящий из серег 585 пробы массой 14 грамм и кольца массой 10 грамм общей стоимостью 30000 рублей; серьги 585 пробы массой 15 грамм стоимостью 18000 рублей; цепочку 585 пробы массой 10 грамм с кулоном 585 пробы массой 5 грамм общей стоимостью 18000 рублей; браслет из драгоценных металлов 585 пробы, 750 пробы, 375 пробы массой 15 грамм стоимостью 15000 рублей; колье массой 15 грамм стоимостью 20000 рублей; цепочку массой 8 грамм стоимостью 9600 рублей, подвеску из драгоценных металлов 585 пробы, 750 пробы массой 15 грамм стоимостью 10000 рублей; цепочку из драгоценных металлов 585 пробы, 750 пробы, 375 пробы массой 17 грамм стоимостью 18000 рублей; перстень 585 пробы массой 22 грамма стоимостью 26400 рублей; кольцо 585 пробы массой 3 грамма стоимостью 3600 рублей; кольцо 585 пробы массой 3 грамма стоимостью 3600 рублей; сувенирное изделие «Сбербанка» выполненное в виде слитка с изображением «Божьей Матери», из драгоценных металлов 585 пробы, 750 пробы стоимостью 5000 рублей; сувенирное изделие «Сбербанка» выполненное в виде слитка с изображением «Божьей Матери», из драгоценных металлов 585 пробы, 750 пробы стоимостью 5000 рублей; кольца из серебра 925 пробы, массой 10 грамм стоимостью 400 рублей; спортивную сумку марки «TPS», стоимостью 500 рублей; сейф фирмы «Valberg» размером 30x43x36 с электронным, ключевым замком стоимостью 7000 рублей; заводской ключ зажигания от автомобиля «Тойота Камри» стоимостью 10000 рублей; брелок сигнализации «Стар лайн», стоимостью 500 рублей; запасной ключ от механического замка блокировки коробки передач автомобиля «Тойота Камри», фирмы «Мульти-Лок» стоимостью 6000 рублей; заводской ключ зажигания от автомобиля «Ауди А-3» стоимостью 10000 рублей; заводской ключ зажигания от автомобиля ВАЗ 21074 стоимостью 500 рублей; заводской ключ зажигания от автокрана «КС 5576 К-1» стоимостью 1000 рублей; футляра «Аква-Фреш», стоимостью 100 рублей; футляра для ювелирного изделия стоимостью 500 рублей; сувенирную шкатулку стоимостью 500 рублей, принадлежащих ФИО7 №2, а всего имущества на общую сумму 219200 рублей, тем самым причинив потерпевшему материальный ущерб в значительном размере. 

Таким образом, ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба потерпевшему, с незаконным проникновением в жилище. 

Кроме того, 15.04.2015 года ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества в крупном размере, из корыстных побуждений, вступил в преступный сговор с ФИО2 и неустановленным лицом, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище. 

После чего, в этот же день примерно в 08 часов 45 минут, во исполнение единого преступного умысла, ФИО1 с совместно ФИО2 и неустановленным лицом, прибыли по адресу к домовладению № 

<

...> по 

<

адрес>, и убедившись в отсутствии в доме людей, а так же в том, что за ними никто из посторонних не наблюдает, действуя согласованно и тайно для окружающих, путем отжатия стеклянной конструкции металлопластикового окна, незаконно проникли в жилые помещения вышеуказанного домовладения, откуда совершили тайное хищение 100 000 рублей купюрами по 5 000 рублей, 5 000 долларов США купюрами по 100 долларов, стоимостью, согласно официального курса Центрального банка РФ, 51 рубль 97 копеек за доллар, 1 000 Евро купюрами по 500 Евро стоимостью, согласно официального курса Центрального банка РФ, 54 рубля 84 копейки за 1 Евро, видео регистратора фирмы «Giraffe» стоимостью 18 000 рублей, ресивера «НТВ ПЛЮС» стоимостью 2 100 рублей, а также золотых изделий 585 пробы: часов «Чайка» с браслетом весом 15 грамм стоимостью 18000 рублей; браслета весом 5 грамм стоимостью 6500 рублей; браслета весом 3 грамма стоимостью 3900 рублей; цепочки весом 5 грамм стоимостью 6500 рублей; цепочки весом 5 грамм стоимостью 6500 рублей; цепочки весом 5 грамм стоимостью 6500 рублей; набора состоящего из цепочки, браслета с подвеской общим весом 12 грамм стоимостью 15600 рублей; цепочки с кулоном общим весом 10 грамм стоимостью 13000 рублей; кольца весом 4 грамма стоимостью 5200 рублей; кольца весом 3 грамма стоимостью 3900 рублей; кольца весом 5 грамм стоимостью 6500 рублей; кольца весом 4 грамма стоимостью 5200 рублей; кольца весом 4 грамма стоимостью 5200 рублей; кольца весом 4 грамма стоимостью 5200 рублей; кольца весом 4 грамма стоимостью 5200 рублей; кольца весом 4 грамма стоимостью 5200 рублей; кольца весом 4 грамма стоимостью 5200 рублей; кольца весом 4 грамма стоимостью 5200 рублей; кольца весом 4 грамма стоимостью 5200 рублей; кольца весом 4 грамма стоимостью 5200 рублей; кольца весом 6 грамм стоимостью 17200 рублей; кольца весом 3 грамма стоимостью 3900 рублей; кольца весом 3 грамма стоимостью 3900 рублей; кольца весом 3 грамма стоимостью 3900 рублей; серег весом 4 грамма стоимостью 5200 рублей; колье весом 20 грамм стоимостью 26000 рублей; цепочки весом 30 грамм стоимостью 39 000 рублей; браслета весом 10 грамм стоимостью 13000 рублей; цепочки весом 20 грамм стоимостью 26 000 рублей; бижутерии - подвески в виде пантеры стоимостью 400 рублей, принадлежащих ФИО7 №3, а всего имущества на общую сумму 712 790 рублей, тем самым причинив потерпевшему материальный ущерб в крупном размере. 

Таким образом, ФИО1 и ФИО2 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, с незаконным проникновением в жилище.

Кроме того, 08.01.2016 года, примерно в 12 час 00 минут ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества в крупном размере, из корыстных побуждений, вступил в преступный сговор с ФИО2, ФИО5 и ФИО6, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище. 

В этот же день примерно в 20 часов 00 минут, ФИО1 совместно с ФИО2, ФИО5 и ФИО6, во исполнение единого преступного умысла, на автомобиле «Митсубиси Лансер» серого цвета с государственным номером № 

<

...> под управлением ФИО1, прибыли к домовладению № 

<

...> по 

<

адрес>, где в соответствии с имевшимся у них планом и распределением ролей совместно с ФИО2, ФИО5 и ФИО6, с целью установления факта отсутствия жильцов в домовладении № 

<

...> по 

<

адрес>, непосредственно перед совершением преступления примерно до 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, вел наблюдение за вышеуказанным домовладением. 

Убедившись в отсутствии в доме людей, а так же в том, что за ними никто из посторонних не наблюдает, действуя согласованно и тайно для окружающих, примерно в 21 час 10 минут, ФИО2, совместно с ФИО6, через двор соседнего домовладения незаконно проникли на огражденную забором территорию, а ФИО1 и ФИО5, реализуя совместный преступный умысел, вели наблюдение за окружающей обстановкой в момент совершения преступления с целью своевременного предупреждения соучастников о возможной опасности быть застигнутыми на месте совершения преступления. ФИО2 и ФИО3, подошли к жилому помещению, где ФИО3, предварительно приготовленным гвоздодером, отжал металлопластиковый профиль окна, после чего, реализуя единый с ФИО1, ФИО5, ФИО2 преступный умысел, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, незаконно проник совместно с ФИО2 в вышеуказанное жилище, откуда тайно похитили из спальной комнаты, находящееся на тумбочке мужское кольцо золотое 585 пробы весом 7 грамм стоимостью 10 000 рублей. После этого гвоздодером отжал металлопластиковый профиль окна летней кухни, куда проник вместе с ФИО10, откуда тайное похитили денежные средства в сумме 193 000 рублей, золотые ювелирные изделия: серьги 585 пробы весом 3,32 грамма стоимостью 8600 рублей; серьги 585 пробы весом 10,86 стоимостью 33600; цепочку 585 пробы весом 26,82 грамма стоимостью 69700 рублей; колье 585 пробы весом 34,35 грамм, стоимостью 41220 рублей; браслет 585 пробы весом 11. 50 грамм стоимостью 13800 рублей; кольца 585 пробы весом 2,18 грамма стоимостью 2616 рублей; наручные часы «Ника» 585 пробы стоимостью 17000 рублей; цепь весом 3 грамм 585 пробы стоимостью 3600 рублей; цепь 585 пробы весом 3 грамма стоимостью 3600 рублей; кулон «дева» 585 пробы, весом 3 грамма стоимостью 3600 рублей; кольцо 585 пробы весом 7,8 грамм стоимостью 9360 рублей; кольцо 585 пробы весом 10 грамм стоимостью 12000 рублей; браслет на ногу 585 пробы весом 8 грамм стоимостью 9600 рублей; брошь 585 пробы стоимостью 3500 рублей; кулон 585 пробы весом 2,5 грамма стоимостью 3500 рублей; кольцо 585 пробы весом 4 грамма стоимостью 4800 рублей; 5 металлических ключей стоимостью 100 рублей каждый, общей стоимостью 500 рублей, принадлежащих ФИО7 №4, а всего имущества на общую сумму 441 996 рублей, тем самым причинив потерпевшему материальный ущерб в крупном размере. 

С похищенным имуществом, ФИО1, ФИО3, ФИО5, ФИО2, с места преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, чем полностью реализовали свой преступный умысел. 

Таким образом, ФИО1, ФИО3, ФИО5, ФИО2 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенном группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, с незаконным проникновением в жилище.

Кроме того, примерно в начале января 2016 года ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества в крупном размере, из корыстных побуждений, вступил в преступный сговор с ФИО2, ФИО6, ФИО5, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище. 

13.01.2016 года, примерно в 09 часов 00 минут, ФИО1 совместно с ФИО2, ФИО5 и ФИО6, во исполнение единого преступного умысла, прибыли на автомобиле «Митсубиси Лансер» серого цвета с государственным номером № 

<

...> под управлением ФИО1, к домовладению 

<

адрес>, где в соответствии с имеющимся у них планом и распределением ролей, совместно, с целью установления факта отсутствия жильцов в вышеуказанном домовладении, непосредственно перед совершением преступления, вели за ним наблюдение. Затем, убедившись в отсутствии в доме людей, а так же в том, что за ними никто из посторонних не наблюдает, действуя согласованно и тайно для окружающих, ФИО2, совместно с ФИО6, проникли на огражденную забором территорию, а ФИО5, реализуя совместный преступный умысел, вел наблюдение за окружающей обстановкой в момент совершения преступления с целью своевременного предупреждения соучастников о возможной опасности быть застигнутыми на месте совершения преступления. ФИО1 в свою очередь, так же реализуя совместный преступный умысел, на автомобиле «Митсубиси Лансер» серого цвета с государственным номером № 

<

...>, отъехал от места совершения преступления и ожидая остальных в условленном месте, так же вел наблюдение за окружающей обстановкой в момент совершения преступления с целью своевременного предупреждения соучастников о возможной опасности быть застигнутыми на месте совершения преступления. 

ФИО2 и ФИО3, находясь во дворе, продолжая свой преступный умысел, подошли к металлопластиковой входной двери, расположенной с тыльной стороны жилого дома, где ФИО3 предварительно приготовленным ломом отжал металлопластиковый профиль входной двери, после чего, реализуя единый с ФИО1, ФИО5, ФИО2 преступный умысел, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, незаконно проник совместно с ФИО2 в вышеуказанное жилище, откуда тайно похитили денежные средства в сумме 63 000 рублей, из них 20 000 рублей купюрами по 5 000 рублей, 2 000 рублей купюрами по 500 рублей, 41 000 рублей купюрами по 1 000 рублей; 22150 рублей купюрами различного достоинства; 2 000 долларов США стоимостью, согласно официального курса Центрального банка РФ, 76 рублей 60 копеек за доллар, 8 000 Евро стоимостью, согласно официального курса Центрального банка РФ, 83 рубля 44 копейки за 1 Евро; ювелирные изделия 585 пробы - обручальное кольцо весом 2,5 граммов стоимостью 3000 рублей; обручальное кольцо весом 2,5 граммов стоимостью 3000 рублей; кольцо весом 4 грамма стоимостью 4800 рублей; перстень весом 5 грамм стоимостью 6000 рублей; кольцо весом 3 грамма стоимостью 3600 рублей; кольцо весом 6 грамм стоимостью 7200 рублей; кольцо весом 2 грамма стоимостью 2400 рублей; кольцо весом 4 грамма стоимостью 4800 рублей; кольцо весом 4 грамма стоимостью 4800 рублей; цепочку весом 7 грамм стоимостью 8400 рублей; браслет весом 4 грамма стоимостью 4800 рублей; браслет весом 4 грамма стоимостью 4800 рублей; цепочку весом 4 грамма стоимостью 4800 рублей; подвеску весом 2 грамма стоимостью 2400 рублей; цепочку весом 4 грамма стоимостью 4800 рублей; подвеску весом 2 грамма стоимостью 2400 рублей; кольцо весом 3 грамма, стоимостью 3600 рублей; подвеску весом 5 грамм стоимостью 6000 рублей; цепочку весом 3 грамма стоимостью 3600 рублей; подвеску весом 3 грамма стоимостью 3600 рублей; крест весом 2 грамма стоимостью 2400 рублей; серьги весом 1 грамм стоимостью 1400 рублей; перстень весом 5 грамм стоимостью 6000 рублей; кулон весом 2 грамма стоимостью 2400 рублей; кольцо весом 4 грамма стоимостью 4800 рублей; серьги весом 3 грамма стоимостью 4000 рублей; кулон весом 1 грамм стоимостью 1400 рублей; кольцо весом 4 грамма стоимостью 4800 рублей; кольцо весом 4 грамма стоимостью 4800 рублей; серьги весом 4 грамма стоимостью 4800 рублей; кольцо весом 3 грамма стоимостью 3600 рублей; серьги весом 3 грамма стоимостью 4000 рублей; крест весом 4 грамма стоимостью 4800 рублей; булавка, весом 1 грамм стоимостью 1200 рублей; кольцо весом 10 грамм стоимостью 12000 рублей; брошь весом 5 грамм стоимостью 6000 рублей; серьги весом 4 грамма стоимостью 4800 рублей; серьги весом 4 грамма стоимостью 4800 рублей; серьгу весом 15 грамм стоимостью 18000 рублей; серебряный мужской браслет стоимостью 1000 рублей; кольца весом 1,4 грамма стоимостью 30500 рублей; кольца весом 5,14 стоимостью 15900 рублей; кольца весом 0,86 грамм стоимостью 2200 рублей; подвески весом 1,01 грамма стоимостью 2620 рублей; подвески весом 3,82 грамма стоимостью 9900 рублей; подвески весом 0,64 грамма стоимостью 1600 рублей; подвески весом 0,81 грамма стоимостью 2100 рублей; серег весом 2,34 грамма стоимостью 7200 рублей; серег весом 1,26 грамм стоимостью 3200 рублей; сломанные изделия из золота 585 пробы общим весом 20 грамм стоимостью 1200 рублей за 1 грамм золота 585 пробы, общей стоимостью 24 000 рублей; спортивную сумку фирмы "Найк" стоимостью 600 рублей; ресивер от спутниковой антенны "Триколор" б/у стоимостью 3000 рублей; ресивер от камеры наружного видеонаблюдения "Alarm – securiti" б/у стоимостью 1500 рублей, принадлежащие ФИО7 №5, а всего имущества на общую сумму 1 120 770 рублей, тем самым причинив потерпевшему материальный ущерб в крупном размере. 

С похищенным имуществом, ФИО1, ФИО3, ФИО5, ФИО2, с места преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, чем полностью реализовали свой преступный умысел. 

Таким образом, ФИО1, ФИО3, ФИО5, ФИО2, совершили – кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, с незаконным проникновением в жилище.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества в крупном размере, из корыстных побуждений, вступил в преступный сговор с ФИО2, ФИО5, ФИО6, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище. 

На следующий день, 21.01.2016, примерно в 07 часов 51 минуту, ФИО1 совместно с ФИО2, ФИО5 и ФИО6, во исполнение единого преступного умысла прибыли на автомобиле «Митсубиси Лансер» серого цвета с государственным номером № 

<

...> под управлением ФИО1, к домовладению № 

<

...> по 

<

адрес>, где в соответствии с имеющимся у них планом и распределением ролей, совместно, с целью установления факта отсутствия жильцов в вышеуказанном домовладении, непосредственно перед совершением преступления, то есть до 08 часов 15 минут 21.01.2016, вели за ним наблюдение.

Затем, убедившись в отсутствии в доме людей, а так же в том, что за ними никто из посторонних не наблюдает, действуя согласованно и тайно для окружающих, примерно в 08 часов 15 минут, ФИО5 незаконно проник на огражденную забором территорию домовладении, а ФИО1 совместно с ФИО2, ФИО6 реализуя совместный преступный умысел, вели наблюдение за окружающей обстановкой в момент совершения преступления с целью своевременного предупреждения соучастников о возможной опасности быть застигнутыми на месте совершения преступления. ФИО5, путем отжима входной двери, незаконно проник в вышеуказанное жилище, откуда тайно похитил денежные средства на общую сумму 555 000 рублей, кольцо золотое 585 пробы весом 3,03 грамм стоимостью 9300 рублей, кольцо золотое 585 пробы весом 2,44 грамм стоимостью 19400 рублей, золотую цепочку с подвеской 585 пробы общим весом 14,40 грамм общей стоимостью 37400 рублей, браслет золотой весом 4,53 грамма стоимостью 11700 рублей, принадлежащие ФИО7 №6, а всего имущества на общую сумму 632 800 рублей, тем самым причинив потерпевшей материальный ущерб в крупном размере. 

С похищенным имуществом, ФИО1, ФИО3, ФИО5, ФИО2, с места преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, чем полностью реализовали свой преступный умысел. 

Таким образом, ФИО1, ФИО3, ФИО5, ФИО2 совершили – кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, с незаконным проникновением в жилище. 

В судебном заседании, подсудимые вину признали полностью, пояснили, что в обвинительном заключении обстоятельства совершения преступлений изложены правильно, раскаялись в содеянном, в остальной части воспользовались ст. 51 Конституции РФ, изъявив желание не давать показания.

ФИО7 ФИО7 №5 в судебном заседании пояснил, что в обвинительном заключении все изложено правильно, ДД.ММ.ГГГГ примерно в с 7 до 7.45 утра он и жена уехали на работу, дети так же были в школе и в промежутке времени с 10 до 12 часов кто-то проник в жилой дом, где все перевернули, поломали мебель, а после нашли сейф вырвали его и вместе с ним ушли. Пропажу обнаружила супруга, после чего были вызваны сотрудники полиции.

ФИО7 ФИО7 №4 в судебном заседании пояснил, что в обвинительном заключении все изложено правильно, ДД.ММ.ГГГГ в районе 20:30 часов с семьей уехал на работу, а домой уже вернулись примерно в 3:30 утра, когда зашел домой, то обнаружил, что открыта калитка и открыта дверь, внутри дома хранились ключи, т.е. преступники, которые проникли в дом, взяли ключи, которыми после открыли калитку и ушли со двора, как из своего. Были похищены денежные средства и ювелирные изделия. 

ФИО7 ФИО7 №2 в судебном заседании пояснил, что в обвинительном заключении все изложено правильно, ДД.ММ.ГГГГ супруга отвела детей в школу, он был на работе, потом супруга вернулась домой с детьми и отлучилась на работу, сразу она ничего не заметила, после работы когда супруга вернулась домой обратила внимание, что из спальни исчез сейф, сейф небольшого размера, который приобретал для хранения травматического оружия. Денежные средства дома не хранили, а в сейфе хранились правоустанавливающие документы на жилье, документы на автомобиль, ключи и два комплекта ювелирных изделий, которые дарил супруге за рождение детей, ювелирные изделия от матери супруги и ювелирные изделия от трагически погибшей родной сестры. По сумме ущерба ничего не заявлял и не планирует.

ФИО7 ФИО7 №1 в судебном заседании пояснил, что в обвинительном заключении все изложено правильно, ДД.ММ.ГГГГ он уехал в командировку в 

<

адрес>, после из дома уехала супруга и сын, в районе 12 ч. супруга вернулась домой и увидела, что в домовладение кто-то проник, после чего она позвонила сообщила об этом. Потом приехали сотрудники полиции зафиксировали факт проникновения в домовладение. 

Потерпевшая ФИО7 №6 в судебном заседании пояснила, что в обвинительном заключении все изложено правильно, у нее были денежные средства на сберегательной книжки, которые она сняла и отнесла своей родной сестре на хранение. Деньги планировала потратить на ремонт дома. Через некоторое время позвонила сестра и сообщила о том, что в ее дом проникли воры и деньги пропали. Деньги были смотаны в пакетик, там еще были ювелирные изделия и когда воры пакетик открывали, они обронили два кольца. Когда воров поймали, позвонили сотрудники полиции и сообщили о том, что при них была не вся сумма, которая пропала, не хватало еще 105 000 рублей. 

ФИО8 ФИО8 №1 в судебном заседании пояснила, что встречалась с подсудимым ФИО1, по фактам краж ей ничего не известно, а при обыске были изъяты принадлежащие лично ей ювелирные украшения.

ФИО8 ФИО8 №7 в судебном заседании пояснила, что неизвестными лицами из ее квартиры в 

<

адрес> был похищен сейф с деньгами и золотыми украшениями.

ФИО8 Л.А.А. в судебном заседании пояснил, что сотрудниками полиции были изъяты записи видеорегистратора, находящегося у него в автомобиле.

ФИО8 ФИО8 №19 в судебном заседании пояснил, что приобретал ювелирные изделия в ломбарде, расположенном возле торгового центра 

<

адрес>.

ФИО8 И.И.В в судебном заседании пояснил, что является отцом подсудимого ФИО2, при обыске в их доме были изъяты в том числе и украшения супруги.

Согласно показаний свидетеля ФИО8 №4 не явившегося в судебное заседание и оглашенных государственным обвинителем с согласия сторон, на предварительном следствии свидетель пояснял, что является соседкой Ч. и ДД.ММ.ГГГГ она видела как из подъезда их дома выходили двое парней с сумкой, в которой ей показалось находилось что-то тяжелое.

Согласно показаний свидетеля ФИО8 №5 не явившегося в судебное заседание и оглашенных государственным обвинителем с согласия сторон, на предварительном следствии свидетель пояснял, что она проживает по 

<

адрес> в 

<

адрес> с супругом ФИО7 №3 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 08 часов 50 минут она уехала на личном автомобиле на работу, когда она отъезжала от двора, то каких либо граждан в районе ее дома не видела. Примерно в 13 часов 35 минут ей на сотовый телефон позвонил ее супруг и сказал, что у них дома произошла кража. Она находилась возле педучилища и примерно через 5-7 минут подъехала домой. Ворота гаража в доме были открыты, их открыл супруг, она увидела, что сейф, который находился в гараже, был перевернут, а дверцы сейфа были взломаны, при этом в данном сейфе до этого хранилось 5 000 долларов, купюрами по 100 долларов и 1 000 евро, купюрами по 500 евро. После этого вошла в дом и увидела, что во всех комнатах был беспорядок, все вещи, которые находились в шкафах и на тумбочках были разбросаны по полу. После чего она вызвала сотрудников полиции, позвонив в дежурную часть ОМВД по Ленинградскому району. После чего вошла в зал, увидела, что шкатулки, в которых хранились золотые изделия, валялись на полу, открытые и увидела, что все золото из шкатулок пропало, а именно золотые часы « Чайка», круглой формы с золотым браслетом, 585 пробы, весом 15 грамм, золотой браслет « лепестки», весом 5 грамм, золотой браслет «плетенка простая», весом 3 грамма, 3 золотые цепочки женские тонкие весом по 5 грамм каждая, набор: золотая цепочка и браслет стандартного плетения, на цепочке имелась подвеска овальной формы – икона «Божьей матери» весом 12 грамм, золотая цепочка с кулоном в виде сердечка с вкраплениями весом 10 грамм, золотое кольцо с россыпью фианитов весом 4 грамм, золотое кольцо весом 3 грамма, золотое кольцо с инвентарем вытянутой формы весом 5 грамм, золотое кольцо камнем розового цвета весом 4 грамма, золотое с шариками по окантовке со всех сторон весом 4 грамма, восемь золотых колец, каждое весом по 4 грамма, 3 золотые кольца весом по 3 грамма, серьги золотые полукруглой формы с английской защелкой весом 4 грамма, золотое колье весом 20 грамм, цепочка плетением кардинал весом 30 грамм, браслет весом 10 грамм, золотая цепочка весом 20 грамм. После этого она поднялась на второй этаж, для того, чтобы посмотреть деньги, которые хранились в детском памперсе в прикроватной тумбочке, а именно 100 000 рублей по 5 000 рублей, но денег в нем не оказалось. На территории их домовладения расположено 4 камеры видеонаблюдения, запись с которых осуществлялась на жесткий диск, расположенный в видео регистраторе «Giraffe», который находился в зале, но его также похитили, так же рядом с видео регистратором находился ресивер «НТВ ПЛЮС». О том, кто мог совершить данную кражу, ей не известно, каких либо посторонних людей около территории ее домовладения она не видела, больше по данному факту ей пояснить нечего.

Согласно показаний свидетеля ФИО8 №8 не явившегося в судебное заседание и оглашенных государственным обвинителем с согласия сторон, на предварительном следствии свидетель пояснял, что на жизнь зарабатывает случайными заработками. ДД.ММ.ГГГГ он работал по строительству по адресу: 

<

адрес> у С.А. совместно с Р.В.А.. Примерно в 10.20 часов он находился возле домовладения № 

<

...> по 

<

адрес> заправлял электропровод в гофру в это время возле него прошло 2 молодых парней до 20 лет, один из них шел без сумки, другой нес большую сумку красно-черного цвета с белой надписью на боку сумки. Один из парней спросил у другого что куда пойдем другой сказал пойдем прямо и они направились по пер. Почтовому в сторону перекрестка пер. Почтовый и Трудовой. Маленький парень который нес сумку был одет в темную олимпийку и синие джинсы, стрижка была «ежиком» больше рыжего цвета, другой парень был одет во все темное и волосы темного цвета. Далее он пошел в здание работал, они дошли до перекрестка 

<

адрес> и 

<

адрес> после этого он их больше не видел. Он на парней подумал, что они учащиеся ищут квартиру раньше он их не видел нигде не встречал,

Согласно показаний свидетеля К.К.А. не явившегося в судебное заседание и оглашенных государственным обвинителем с согласия сторон, на предварительном следствии свидетель пояснял, что она проживает со своим супругом ФИО7 №5 и 

<

данные изъяты> 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ она приехала домой около 12 часов дня и обнаружила, что в доме произошла кража. Позвонила супругу и вызвали сотрудников полиции. Были похищены денежные средства из сейфа и ювелирные украшения.

Согласно показаний свидетеля ФИО8 №10 не явившегося в судебное заседание и оглашенных государственным обвинителем с согласия сторон, на предварительном следствии свидетель пояснял, что ее сестра ФИО7 №6 передавала ей на хранение деньги в сумме 555000 рублей и ювелирные изделия. ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 07 часов 45 минут ФИО8 №10 и ее супруг отправились на работу. Уходя закрыли входную дверь на ключ, а так же входную калитку. Весь день до обеда, ФИО8 №10 находилась на рабочем месте. Примерно в 11 часов 30 минут, ей позвонил супруг и сообщил, что в их дом проникли воры. ФИО8 №10 сразу же приехала домой, где уже находились сотрудники полиции. В доме был нарушен порядок вещей, в комоде в спальне отсутствовал пакет с ювелирными украшениями и денежными средствами, которые ФИО8 №10 передала на хранение ФИО7 №6 Более из дома ничего ценного не пропало.

Согласно показаний свидетеля С.И.Н. не явившегося в судебное заседание и оглашенных государственным обвинителем с согласия сторон, на предварительном следствии свидетель дал показания. Аналогичные показаниям своей супруги ФИО8 №10

Согласно показаний свидетеля ФИО8 №12 не явившегося в судебное заседание и оглашенных государственным обвинителем с согласия сторон, на предварительном следствии свидетель пояснял, что ДД.ММ.ГГГГ он участвовал в качестве понятого при проведении осмотра места происшествия придомовой территории по 

<

адрес> "а" 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия были изъяты среди прочего денежные средства в сумме 450 000 рублей, а так же 2000 рублей.

Согласно показаний свидетеля ФИО8 №13 не явившегося в судебное заседание и оглашенных государственным обвинителем с согласия сторон, на предварительном следствии свидетель пояснял, что проживает с мужем ФИО7 №4, дочерью и сыном, работает индивидуальным предпринимателем и сдает в аренду складные помещения. Вместе с мужем работает в клубе «Стена», расположенном по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ, она вместе с ее мужем и дочерью вышли из дома, дочь они отвезли к ее маме. А потом с мужем направились на работу в клуб. Возле дома ничего подозрительного не заметили. В клубе они пробыли до 04 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ. По прибытию домой она и ее муж обнаружили, что дверь в летнюю жилую кухню открыта, перед уходом дверь помнит уверенно, что закрывала. Затем она осмотрела дом и обнаружила, что преступники проникли в кухню и в дом через окно путем отжатая створки, перелезли через забор к их дому со стороны соседского двора. Вещи в спальной комнате летней кухни были разбросаны. Когда она проверила сохранность и наличие ее вещей, то обнаружила, что из шкафа похищены деньги в сумме 193 000 рублей, принадлежащие ее мужу, а так же ювелирные украшения.

Согласно показаний свидетеля ФИО8 №14 не явившегося в судебное заседание и оглашенных государственным обвинителем с согласия сторон, на предварительном следствии свидетель пояснял, что работает продавцом магазина «Лидерстрой» и ДД.ММ.ГГГГ продавала молодому человеку металлический ломик в виде гвоздодера. В магазине установлены камеры видеонаблюдения.

Согласно показаний свидетеля ФИО8 №2 не явившегося в судебное заседание и оглашенных государственным обвинителем с согласия сторон, на предварительном следствии свидетель пояснял, что может исключительно положительно охарактеризовать своего сына и считает, что он не может быть причастен к совершенным преступлениям.

Согласно показаний свидетеля ФИО8 №16 не явившегося в судебное заседание и оглашенных государственным обвинителем с согласия сторон, на предварительном следствии свидетель пояснял, что он анне знала и не может охарактеризовать подсудимых ФИО1, ФИО2 и ФИО9.

Согласно показаний свидетеля ФИО8 №17 не явившегося в судебное заседание и оглашенных государственным обвинителем с согласия сторон, на предварительном следствии свидетель пояснял, что в марте 2015 года она познакомилась с ФИО5, который часто бывал у них в доме. Рассказывал, что его мама и отец находятся в разводе. Со своими друзьями никогда не знакомил. О том, что ФИО5 совершил кражу она не знала.

Согласно показаний свидетеля ФИО8 №18 не явившегося в судебное заседание и оглашенных государственным обвинителем с согласия сторон, на предварительном следствии свидетель пояснял, что в марте 2015 года её дочь ФИО8 №17 познакомилась с ФИО5 который часто бывал у них в доме. ФИО5 показался ей добрым и хорошим человеком. Ночевать у них никогда не оставался. Золотые изделия её дочери никогда не дарил. О том, что ФИО5 совершил кражу она не знала.

Согласно показаний свидетеля ФИО8 №20 не явившегося в судебное заседание и оглашенных государственным обвинителем с согласия сторон, на предварительном следствии свидетель пояснял, что в ломбарде «Южный экспресс» приобретала золотую цепочку которую впоследствии так же продала.

Согласно показаний свидетеля З.М.В. не явившегося в судебное заседание и оглашенных государственным обвинителем с согласия сторон, на предварительном следствии свидетель пояснял, что в должности оперуполномоченного Отделения в 

<

адрес> в 

<

адрес> УУР ГУ МВД России по Краснодарскому краю он работает с августа 2015 года. В его должностные обязанности входит выявление, пресечение, раскрытие преступлений общеуголовной направленности. Примерно 14-ДД.ММ.ГГГГ ему было поручено осуществление практической помощи сотрудникам ОМВД России по Ленинградскому району при пресечении преступной деятельности лиц подозреваемых в совершении ряда квартирных краж на территории Ленинградского, Кущевского районов, а именно ФИО1, ФИО3, ФИО10 и ФИО5 В ходе проведения ОРМ в отношении данных граждан было установлено, что следующую кражу они совершат предположительно на территории Брюховецкого района. Для фиксации преступной деятельности данных граждан было решено проводить ОРМ, направленные на установления места совершения преступления и документирования преступной их деятельности. Так ДД.ММ.ГГГГ в ходе наблюдения за данными гражданами было установлено, что рано утром, точное время он уже не помнит, ФИО1 вместе с ФИО2, ФИО3 и ФИО5 на автомобиле "Митсубиси лансер" приехали из ст. Ленинградской в ст. Брюховецкую. там ФИО1 всех высадил недалеко от 

<

адрес>, после чего уехал, передвижения всех остальных были зафиксированы в ходе проведения ОРМ наблюдение. Так же был задействован авиаотряд ГУ МВД России по Краснодарскому краю целью которого было скрытое наблюдение за перемещением указанных лиц. Полученные результаты наблюдения были впоследствии предоставлены в следственную часть для приобщения их к материалам уголовного дела. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, ФИО3, ФИО10 и ФИО5 были задержаны в ст. Ленинградской, Ленинградского района, Краснодарского края. При себе у них оказались денежные средства, а так же золотые изделия, которые как оказалось в последствии принадлежали ФИО7 №6, жительнице 

<

адрес>, которая хранила их в домовладении № 

<

...> по 

<

адрес> задержания данных граждан было принято решение о проведении ОРМ - негласный опрос в отношении ФИО2 В ходе данного опроса ФИО2 пояснил, что им был совершен ряд краж на территории 

<

адрес>. так же им были даны пояснения по трем квартирным кражам совершенным им совместно с ФИО1, ФИО3, ФИО5 на территории Ленинградского и Брюховецкого районов.

Согласно показаний потерпевшего ФИО7 №3 не явившегося в судебное заседание и оглашенных государственным обвинителем с согласия сторон, на предварительном следствии свидетель пояснял, что проживает в домовладении № 

<

...> по 

<

адрес>, вместе со своей супругой ФИО8 №5 

<

данные изъяты>, примерно в 07 часов 30 минут, ФИО7 №3 уехал на личном автомобиле на работу, по пути подвез свою дочь в школу, а его жена и дочь остались дома, когда ФИО7 №3 отъезжал от двора, то каких либо граждан в районе своего дома не видел. С работы ФИО7 №3 приехал на обед домой примерно 13 часов 30 минут, после чего зашел во двор и открыл с пульта ворота гаража, после чего увидел, что сейф, который находился в гараже был перевернут, а дверцы сейфа были взломаны, при этом в данном сейфе до этого хранилось 5 000 долларов, купюрами по 100 долларов и 1 000 евро, купюрами по 500 евро. После этого ФИО7 №3 обошел дом, посторонних лиц во дворе у себя не видел, после чего вошел в беседку, где увидел открытое пластиковое окно, которое до этого постоянно находилось в закрытом состоянии. Подойдя к двери, ведущей в дом, ФИО7 №3 открыл ее своим ключом и увидел, что во всех комнатах был беспорядок, все вещи, которые находились в шкафах и на тумбочках были разбросаны по полу. После чего о данном факте ФИО7 №3 сообщил своей супруге, которая вызвала сотрудников полиции. После чего ФИО7 №3 вошел в зал и открыл шкатулки, в которых хранились золотые изделия, и увидел, что все золото из шкатулок пропало, а именно золотые часы «Чайка», круглой формы с золотым браслетом, 585 пробы, весом 15 грамм, золотой браслет «лепестки», весом 5 грамм, золотой браслет «плетенка Простая», весом 3 грамма, 3 золотые цепочки женские тонкие весом по 5 грамм каждая, набор: золотая цепочка и браслет стандартного плетения, на цепочке имелась подвеска овальной формы - икона «Божьей матери» общим весом 12 грамм, золотая цепочка с кулоном в виде сердечка с вкраплениями весом 10 грамм, золотое кольцо с россыпью фианитов весом 4 грамма, золотое кольцо весом 3 грамма, золотое кольцо с янтарем вытянутой формы весом 5 грамм, золотое кольцо с камнем розового цвета весом 4 грамма, золотое кольцо с шариками из золота по окантовке со всех сторон весом примерно 6 грамм, восемь золотых колец, каждое весом по 4 грамма, 3 золотые кольца весом по 3 грамма, серьги золотые полукруглой формы с английской защелкой весом 4 грамма, золотое колье весом 20 грамм, цепочка плетением кардинал весом 30 грамм, браслет весом 10 грамм, золотая цепочка весом 20 грамм. Приехавшая позже супруга ФИО7 №3 поднялась на второй этаж для того, чтобы посмотреть деньги, которые хранились в детском памперсе, а именно 100 000 рублей по 5 000 рублей, но денег в нем не оказалось. Кроме того из шкатулки где находились ювелирные изделия, пропали не драгоценные украшения (бижутерия) а именно бусы белого цвета, несколько серых, кулон в виде пантеры, кулон в виде сердца розового цвета которые не представляют материальной ценности. Также на территории его домовладения расположено 4 камеры видеонаблюдения, запись с которых осуществляется на жесткий диск, расположенный в видео регистраторе «Giraffe», который находился в зале, но его также похитили, данный видео регистратор ФИО7 №3 приобретал примерно ДД.ММ.ГГГГ, стоимостью 20 000 рублей, также рядом с видео регистратором находился ресивер «НТВ ПЛЮС», который ФИО7 №3 приобретал примерно в октябре 2008 года за 7 000 рублей. О том, кто мог совершить данную кражу, ФИО7 №3 не известно, каких либо посторонних людей около территории его домовладения он не видел. Также ФИО7 №3 пояснил, что все похищенное у меня имущество он сможет опознать по внешнему виду, цвету, размеру, по форме плетения (цепочки). Причиненный материальный ущерб для ФИО7 №3 является крупным, так как его заработная плата составляет 15 000 рублей.

Кроме показаний свидетелей и потерпевших виновность подсудимых так же подтверждается следующими доказательствами, исследованными и проверенными в ходе судебного следствия, в частности

по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от 05.08.2015 года)

- рапорт от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрированный в КУСП ОМВД России по Ленинградскому району № 

<

...>, по заявлению Т.А.С. об обнаружении вскрытого окна домовладения № 

<

...> по 

<

адрес>;

- протокол принятия устного заявления от ФИО7 №1 от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированное в КУСП ОМВД России по 

<

адрес> № 

<

...>, о совершении хищения принадлежащего ФИО7 №1 имущества из домовладения № 

<

...> по 

<

адрес>;

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого было осмотрено домовладение № 

<

...> по 

<

адрес>, в ходе проведения осмотра было обнаружено и изъято: два следа обуви, след структурного материала, след орудия взлома с помощью пластилинового слепка;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были осмотрены конверты, являющиеся приложения к заключениям экспертов;

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого была изъята на СД диск и осмотрена видеозапись с видеорегистратора, расположенного на здании по адресу: 

<

адрес>. Согласно данной видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ, было установлено, что в 11 часов 17 минут автомобиль марки «Митсубиси Лансер», со стороны выезда в 

<

адрес>, подъезжает к пересечению улиц Братской и 302 Дивизии, и поворачивает в сторону 

<

адрес>, по направлению к домовладению № 

<

...> по 

<

адрес>;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены документы содержащие оперативно-розыскную информацию;

- справка о стоимости похищенных ювелирных изделий от ДД.ММ.ГГГГ;

- протокол обыска от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в жилище занимаемым обвиняемым ФИО1, по адресу: 

<

адрес> были обнаружены изъяты: 

- браслет в виде ромбовидных колец (по два кольца) соединенных между собой кольцом, выполненный из металла желтого и белого цветов, вес 3.0г.;

- браслет в виде овалов ромбовидных колец соединенных между собой кольцом имеет повреждение в виде разрыва и изогнутости, выполненный из металла желтого, на застежке имеется гравировка 585, вес 5.5г.;

- цепочка в виде сдвоенных колец соединенных между собой, выполненная из металла желтого, на застежке имеется гравировка 583, вес 26.8 г.;

- кулон прямоугольной формы, с изображением матери с ребенком, с тыльной стороны изображение Христа, выполненный из металла желтого и серебристого цветов, на кольце кулона имеется гравировка 925, вес 4.8 г.; 

- кулон в виде креста с выпуклым изображением Христа, с тыльной стороны надпись «Спаси и сохрани» выполненный из металла желтого цвета, на кольце кулона имеется гравировка 585, вес 0.5 г.;

- кулон овальной формы с выпуклым изображением матери и ребенка, выполненный из металла желтого цвета, вес 1.2 г.;

- кулон в виде раковины улитки с россыпью камней белого цвета, выполненный из металла желтого цвета, на кольце кулона имеется гравировка 585, вес 1.7 г.;

- кулон овальной формы с большим камнем оранжевого цвета, выполненный из металла желтого цвета, на застежке кулона имеется гравировка 583, вес 3.4 г.;

- кулон округлой формы с камнем красного цвета, выполненный из металла желтого цвета, вес 2.2 г.;

- кулон округлой формы с камнем красного цвета, выполненный из металла желтого цвета, вес 2.3 г.;

- кулон в виде бабочки, выполненный из металла желтого цвета, вес 0.4 г.;

- серьга овальной формы с оранжевым камнем по центру на независимой подвеске, выполненная из металла желтого цвета, на застежке серьги имеется гравировка 585, вес 2.4 г.;

- серьга (вторая) овальной формы с оранжевым камнем по центру на независимой подвеске, выполненная из металла желтого цвета, на застежке серьги имеется гравировка 585, вес 2.4 г.;

- серьга продолговатой формы в виде буквы «V» с россыпью камней белого цвета, выполненная из металла желтого цвета, с гравировкой 585, вес 2.8 г.;

- серьга продолговатой формы в виде буквы «V» с россыпью камней белого цвета, выполненная из металла желтого цвета, с гравировкой 585, вес 2.7 г.;

- серьга овальной формы, выполненная из металла желтого цвета, с гравировкой 585, вес 1.2 г.;

- серьга (вторая) овальной формы, выполненная из металла желтого цвета, с гравировкой 585, вес 1.2 г.;

- серьга в виде гвоздика с камнем белого цвета, выполненная из металла желтого цвета, с гравировкой 585, вес 0.5 г.;

- серьга прямоугольной формы, выполненная из металла желтого цвета, вес 7.8 г.;

- серьга прямоугольной формы, выполненная из металла желтого цвета, вес 7.7 г.;

- кольцо выполненное из каучука с вставкой из металла желтого цвета, размер 17, с гравировкой 585, вес 1.2 г.;

- кольцо с овальным узором по центру которого имеется камень оранжевого цвета имеет повреждения (изогнуто) выполненное из металла желтого цвета, размер деформирован, с гравировкой на внутренней части 583, вес 5.0 г.;

- кольцо с узором в виде листьев по центру которого имеется камень красного цвета выполненное из металла желтого цвета, размер 20, с гравировкой на наружной части 585, вес 3.9 г.;

- кольцо с тремя камнями белого цвета выполненное из металла желтого цвета, размер 17, с гравировкой на наружной части 585, вес 1.6 г.;

- кольцо с узором в виде волн с россыпью камней белого цвета, выполненное из металла желтого цвета, размер 17, с гравировкой на наружной части 585, вес 1.6 г.;

- кольцо с узором в виде стеблей с вставкой светло желтого цвета на которой имеется пять камней белого цвета, выполненное из металла желтого цвета, размер 20, с гравировкой на наружной части 585, вес 5.1 г.;

- кольцо с продолговатым к верху узором с камнем по центру белого цвета, выполненное из металла желтого цвета, размер 20, с гравировкой на наружной части 583, вес 5.4 г.;

- кольцо с большим ромбом имеющим узор в виде решета с полосой по центру с камнями белого цвета, выполненное из металла желтого цвета, размер 18, с гравировкой на наружной части 585, вес 4.9 г.;

- кольцо обручальное с вставкой по диагонали белого цвета с тремя камнями белого цвета, выполненное из металла желтого цвета, размер 18, с гравировкой на внутренней части 583, вес 5.1 г.;

- кольцо с узором в виде стеблей и листьев имеет деформацию в виде изогнутости, выполненное из металла желтого цвета, размер 19, вес 2.2 г.;

- банковская карта «Сбербанка России» № 

<

...> выданная на имя ФИО8 №1 № 

<

...> Z;

- кулон в виде креста с объемным изображением распятия, на тыльной стороне имеется надпись «Спаси и сохрани», выполненный из металла серебристого цвета, вес – 4.6г.;

- кулон в виде пантеры согнутой по центру, выполненный из металла желтого и белого цвета, вес – 5.8г.;

- кольцо разделенное в верхней части на четыре полосы с камнем белого цвета по центру и россыпью камней на полосах, имеет повреждения в виде отсутствия 12 камней, выполненное из металла белого цвета, вес – 9.5 г.;

- брошь в виде стрекозы с камнями, выполненное из металла белого цвета, вес – 10.4 г.;

- денежная купюра достоинством 1 доллар США № 

<

...>

- денежная купюра достоинством 2 доллара США № 

<

...>

- денежная купюра достоинством 5 долларов США № 

<

...>

- денежная купюра достоинством 5 евро № 

<

...>

- банковская карта «Сбербанка России» № 

<

...> выданная на имя 

<

данные изъяты>, также на карте имеются цифирные обозначения 

<

данные изъяты>

- флэш карта; 

- кварцевые часы торговой марки «FITRON» в корпусе из металла желтого цвета, на тыльной стороне имеется надпись «FITRON STAINLESS STEEL BACK WATER RESISTANT JAPAN QUARTZ № 

<

...>М», с приданным браслетом выполненным из кожи черного цвета;

- блокнот зеленого цвета с записями, лист формата А-4 с цифирными обозначениями;

- банковская карта «Крайинвестбанка» № 

<

...>;

- банковская карта «Сбербанка Росси» № 

<

...> на имя ФИО8 №1, также имеет цифирные обозначения 

<

данные изъяты>; 

- три сим карты- две компании МТС, одна – Мегафон;

- два кассовых чека «Сбербанка России»;

- 4 договора купли продажи каждый на листе формата А-4;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены вышеуказанные предметы, изъятые в ходе обыска в жилище занимаемым обвиняемым ФИО1

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого потерпевший ФИО7 №1, опознал принадлежащие ему наручные часы, марки "Фитрон", изъятые в ходе проведения санкционированного обыска в жилище занимаемым обвиняемым ФИО1, по 

<

адрес>;

- заключение экспертов № 

<

...>, 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому стоимость наручных часов, марки "Фитрон", которые были изъятые в ходе проведения санкционированного обыска в жилище занимаемым обвиняемым ФИО1, по 

<

адрес>, а ранее были похищены у ФИО7 №1 среди прочего имущества, составляет 1200 рублей;

по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ)

- протокол принятия устного заявления от ФИО7 №2 от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированное в КУСП ОМВД России по 

<

адрес> № 

<

...>, о совершении хищения принадлежащего ФИО7 №2 имущества из домовладения № 

<

...>, 

<

адрес> 

<

адрес>

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого была а 

<

адрес> по пер. М.Б.Е., 

<

адрес>, в ходе проведения осмотра было обнаружено и изъято: дверной замок; следы рук;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены изъятые при проведении осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> по пер. М.Б.Е., 

<

адрес> - дверной замок; следы рук;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были осмотрены приложения к заключениям экспертов;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены документы содержащие оперативно-розыскную информацию;

- справка о стоимости ювелирных изделий от ДД.ММ.ГГГГ;

- протокол предъявления лица для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО8 №3 опознала молодого человека по фамилии ФИО1, о котором она ранее давала показания. ФИО8 №3 видела его ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 00 минут, выходящим из подъезда 

<

адрес>, по пер. М.Б.Е., 

<

адрес>;

- заключение эксперта № 

<

...> Э от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому 1-3 механизм цилиндрового замка, изъятый в ходе осмотра места происшествия по уголовному делу № 

<

...>, находился в исправном состоянии. Следов воздействия посторонним предметов на механизме цилиндрового замка не имеется;

по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от 15.04.2015 года)

- рапорт от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированный в ОМВД России по Ленинградскому району в КУСП № 

<

...>, согласно которого в ОМВД обратилась ФИО8 №5 с сообщением о совершении кражи из принадлежащего ей домовладения по 

<

адрес>;

- протокол принятия заявления от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированный в ОМВД России по Ленинградскому району в КУСП № 

<

...>, согласно которого в ОМВД обратился ФИО7 №3 по факту кражи принадлежащего ему имущества из домовладения по 

<

адрес>;

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого было осмотрено домовладение по 

<

адрес>, в ходе осмотра изъяты: отвертка; дверца от сейфа; след обуви; 2 следа структурного материала; частицы лакокрасочного покрытия;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были осмотрены приложения к экспертным заключениям;

- справка о стоимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость перечисленных ниже предметов на ДД.ММ.ГГГГ составляет: один доллар США - 51.97 руб.; одно ЕВРО - 54. 84 руб.; один грамм золота 585 пробы по курсу Центрального Банка 1638 рублей; видеорегистратор фирмы Giraffe - 18000 рублей; ресивер «НТВ ПЛЮС» - 2100 рублей;

- справка о стоимости похищенных ювелирных изделий от ДД.ММ.ГГГГ;

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в помещении по адресу: 

<

адрес>, был изъят и осмотрен СД диск, с видео записью с камеры видеонаблюдения, установленной на здании ОАО "Сбербанк";

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в помещении по адресу: 

<

адрес> по угол 

<

адрес>, были изъяты и осмотрены 2 СД диск, с видео записью с камеры видеонаблюдения, установленной на здании Межрайонной ФНС № 

<

...> по Краснодарскому краю;

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрено домовладение № 

<

...> в 

<

адрес> в ходе которого, был изъят и осмотрен СД диск, с видео записью с камеры видеонаблюдения, установленной на вышеуказанном домовладении;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены 4 СД диска с записью с камер видеонаблюдения, расположенных по 

<

адрес>;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены предметы, изъятые протоколом осмотра места происшествия по адресу 

<

адрес>;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены документы содержащие оперативно-розыскную информацию;

- протокол обыска от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в жилище занимаемым обвиняемым ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены изъятые в ходе обыска в жилище занимаемым обвиняемым ФИО1;

- протокол обыска от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в жилище обвиняемого ФИО2, по адресу: 

<

адрес> были обнаружены изъяты:

- цепь выполненная в виде переплетения шести цепочек из метала желтого, белого, бронзового цвета, на застежке имеется гравировка – 585, вес 12г.; 

- браслет выполненный в виде стрелочек из металла желтого цвета на застежке имеется гравировка – 585, вес 10.3г.; 

- цепочка плетения в виде колец, выполненная из металла желтого цвета (имеет повреждение в виде разрыва) на застежке имеется гравировка – 585, вес 7.4г.; 

- цепочка плетение кольцами выполненная из металла желтого цвета на застежке имеется гравировка – 585, вес 9.9г.; 

- цепочка плетение округлой формы выполненная из металла желтого цвета на застежке имеется гравировка – 585, вес 4.3г.;

- цепочка плетение в виде колец (якорное) выполненная из металла желтого цвета (имеет повреждение - отсутствует кольцо на застежке) на застежке имеется гравировка – 583, вес 1,9г.;

- браслет плетение в виде четырех колец соединенных между собой из металла желтого цвета на застежке имеется гравировка – 585, вес 4.2г.;

- кольцо обручальное выполненное из металла желтого цвета, размер 18, на внутренней части имеется гравировка - 583, вес 7.7г.;

- кольцо с узором в виде цветов с камнями белого цвета, выполненное из металла желтого и белого цветов, размер 18, на внутренней части имеется гравировка - ПВДС, вес 7.1г.;

- кольцо с объемным узором в котором расположено 7 белых камней выполненное из металла желтого цвета, размер 17, на наружной части имеется гравировка - 585, вес 2.9 г.;

- кольцо с объемным узором в виде веера на котором имеется вставка из металла белого цвета с белым камнем выполненное из металла желтого цвета, размер 17, на внешней части имеется гравировка - 583, вес 2.4 г.;

- кольцо с объемным узором в виде ромба на котором гравировка лепестка выполненное из металла желтого цвета, размер 17, на внешней части имеется гравировка - 583, вес 2.8 г.;

- кольцо с камнем зеленого цвета выполненное из металла желтого цвета, размер 17,5, на внутренней части имеется гравировка - 585, вес 3.9 г.;

- кольцо с камнем белого цвета по краям от которого идет россыпь мелких камней белого цвета выполненное из металла белого цвета, размер 18, на внутренней части имеется гравировка - 925, вес 2 г.;

- кулон выполненный в виде распятия на кресте (объемный) выполненный из металла желтого цвета, вес 0.9 г.;

- кулон выполненный в виде креста (с узорами) выполненный из металла желтого цвета, вес 0.4 г.;

- кулон выполненный в виде иконы с объемным изображением Божьей Матери, на тыльной части имеется надпись «по вере вашей да будет вам» выполненный из металла желтого цвета, вес 3.3 г.;

- кулон выполненный в виде семечки выполненный из металла желтого цвета, вес 0.6 г.;

- кулон округлой формы с узором в котором расположены камни красного, зеленого, желтого, фиолетового и розового цветов, выполненный из металла желтого цвета, на внутренней части застежки имеется гравировка - 585, вес 3.6 г.;

- серьга с камнем белого цвета и россыпью маленьких камней белого цвета, выполненная из металла белого цвета, на внешней части застежки имеется гравировка - 925, вес 1.3 г.;

- серьга с камнем белого цвета и россыпью маленьких камней белого цвета, выполненная из металла белого цвета, на внешней части застежки имеется гравировка - 925, вес 1.4 г.;

- серьга с объемным узором в котором расположены семь камней белого цвета, выполненная из металла желтого цвета, на внутренней части застежки имеется гравировка - 585, вес 2.8 г.;

- серьга с объемным узором в котором расположены семь камней белого цвета, выполненная из металла желтого цвета, на внутренней части застежки имеется гравировка - 585, вес 3.1 г.;

- коронка зуба выполненная из метала желтого цвета, вес 1.8 г.;

- запонка (вид бижутерии) с прозрачным стеклом выполненная из металла желтого цвета, вес – 6.2г.;

- запонка (вид бижутерии) с вставкой из металла белого цвета с белым камнем, выполненная из металла желтого цвета, вес – 5.8г.;

- запонка (вид бижутерии) с вставкой из металла белого цвета с белым камнем, выполненная из металла желтого цвета, вес – 5.6г.;

- зажим для галстука (вид бижутерии) с вставкой из металла белого цвета с белым камнем, с присоединенной цепочкой, выполненный из металла желтого цвета, вес – 9.1г.;

- часы выполненные из металла белого цвета торговой марки «WEODE», с приданным браслетом выполненным из металла белого цвета торговой марки «WEODE», на тыльной стороне часов имеется гравировка «WEODE WH-3311 STAINLESS STEEL WATER RESISTANT 30 M BATTERY LIFE 3 YEARS JAPAN MOVT»;

- часы автоматические выполненные из металла желтого цвета торговой марки «JARAGAR», с приданным браслетом выполненным из кожзаменителя черного цвета, на тыльной стороне часов имеется гравировка «STAINLESS STEEL BACK WATER RESISTANT H057M»;

- часы выполненные из металла желтого цвета торговой марки «НИКА», с приданным браслетом выполненным из кожзаменителя черного цвета на котором имеется надпись на внутренней стороне «Ника, натуральная кожа», на тыльной стороне часов имеется гравировка « № 

<

...>»;

- часы автоматические выполненные из металла желтого цвета торговой марки «ORIENT», с приданным браслетом выполненным из кожзаменителя коричневого цвета который имеет повреждение в виде разрыва, также браслет имеет застежку выполненную из метала желтого цвета на котором имеется надпись «ORIENT», на тыльной стороне часов имеется гравировка «ORIENT WATER RESISTANT 50M STAINLESS STEEL № 

<

...>

- часы кварцевые выполненные из металла желтого цвета торговой марки «TREND», с приданным браслетом выполненным из кожзаменителя черного;

- часы выполненные из металла белого цвета торговой марки «SUN», с приданным браслетом выполненным из металла белого цвета имеющего повреждение в виде отсутствия соединения с застежкой;

- часы выполненные из металла желтого цвета торговой марки «НИКА», с приданным браслетом выполненным из кожи коричневого цвета на котором имеется надпись «НИКА, натуральная кожа», на тыльной стороне часов имеется гравировка – 585, НИКА, 4914;

- военный билет АК№ 

<

...> выданный отделом РВК КК по 

<

адрес> на имя ФИО2;

- заграничный паспорт № 

<

...> выдан ФМС 23005 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО2;

- Российский паспорт 0311 № 

<

...> выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС по 

<

адрес> в 

<

адрес> на имя ФИО2;

- мобильный телефон торговой марки «Nokia» в металлическом корпусе стального цвета, имеются повреждения в виде множества царапин корпуса, при вскрытии задней крышки, под АКБ имеется наклейка с цифирными обозначениями «№ 

<

...>», на момент осмотра, телефон не включается, сим карта отсутствует, в корпусе телефона вставлена флеш-карта «микроСД» объемом 2Гб;

- мобильный телефон торговой марки «MOTOROLA» в пластиковом корпусе розового цвета, имеются повреждения в виде множества царапин корпуса, при вскрытии задней крышки, на корпусе имеется наклейка с цифирными обозначениями «IMEI: № 

<

...>», на момент осмотра, телефон не включается, сим карта отсутствует;

- шесть пар обуви две пары 44 размера, три пары 43 размера, одна пара 42 размера;

- кольцо с объемным узором в виде лепестков с повреждением в виде отсутствия по центру камня выполненное из металла желтого цвета, размер 18, на внешней части имеется гравировка - 583, вес 5.7 г.;

- кольцо обручальное выполненное из металла желтого цвета, размер 19, на внутренней части имеется гравировка - 583, вес 5.1 г.;

- кольцо с объемным узором в виде лепестка с ягодками с повреждением в виде отсутствия камня выполненное из металла желтого цвета, размер 18, на внутренней части имеется гравировка - 583, вес 2.4 г.;

- кольцо с камнем белого цвета выполненное из металла желтого цвета, размер 15, на внешней части имеется гравировка - 585, вес 1.9 г.;

- кольцо с четырьмя мелкими камнями белого цвета имеет повреждение в виде отсутствия трех камней выполненное из металла желтого цвета, размер 17, на внешней части имеется гравировка - 585, вес 1.7 г.;

- кольцо с туловищем и головой льва с россыпью камней белого и черного цветов выполненное из металла желтого цвета, размер 16.5, на внешней части имеется гравировка - 585, вес 5.1 г.;

- кольцо с узором в виде буквы «V» выполненное из металла желтого цвета, размер 15.5, на внешней части имеется гравировка - 585, вес 0.9 г.;

- кольцо с узором из металла белого цвета с двумя камнями белого цвета с повреждением в виде отсутствия одного камня выполненное из металла желтого цвета, размер 18, на внешней части имеется гравировка - 585, вес 2.3 г.;

- кольцо с узором в виде эллипса с круглыми капельками по краям выполненное из металла желтого цвета, размер 18, на внешней части имеется гравировка - 583, вес 6.6 г.;

- обруч на руку с узором белого цвета в виде изогнутой прямой с острыми углами выполненное из металла желтого цвета, на застежке имеется гравировка - 585, вес 7.3 г.;

- изделие круглой формы (в виде задней крышки с часов) выполненное из металла желтого цвета, на одной из сторон имеется гравировка 583, а также № 

<

...>, вес – 3г.;

- кулон в виде креста с объемным распятием, на тыльной стороне имеется надпись «Спаси и сохрани» выполненный из металла желтого цвета, на колечке креста имеется гравировка - 585, вес 1.0 г.;

- кулон в виде креста с изображением маленького креста по центру выполненный из металла желтого цвета, вес 0.9 г.;

- кулон в виде креста с объемным распятием, выполненный из металла желтого цвета, вес 1.2 г.;

- кулон в виде креста с капельками по периметру выполненный из металла желтого цвета, вес 0,5 г.;

- кулон в виде ромба с изображением матери и ребенка, выполненный из металла желтого цвета, на колечке кулона имеется гравировка - 585, вес 1.0 г.;

- кулон округлой формы с изображением линий пересекающихся в центре, выполненный из металла желтого цвета, на тыльной стороне имеется гравировка - 583, вес 3.8 г.;

- кулон овальной формы с выпуклым изображением матери и ребенка, выполненный из металла желтого цвета, на кольце кулона имеется гравировка - 585, вес 0,6 г.;

- кулон округлой формы с белым обрамлением по центру имеется изображение в виде буквы «П», выполненный из металла желтого цвета, на колечке кулона имеется гравировка - 585, вес 0.8 г.;

- изделие в виде застежки из 4 колец, выполненное из металла желтого цвета, на колечке имеется гравировка - 583, вес 0.3 г.;

- изделие из двух соединенных между собой частей, выполненное из металла желтого цвета, на колечке имеется гравировка - 585, вес 0.4 г.;

- серьга в виде «Гвоздика» выполненная из металла желтого цвета, с гравировкой - 585, вес 0.1 г.;

- серьга в виде «Гвоздика» выполненная из металла желтого цвета, с гравировкой - 585, вес 0.1 г.;

- кулон в виде звезды с камнем по центру белого цвета, выполненный из металла желтого цвета, с гравировкой на колечке кулона - 585, вес 0.9 г.;

- серьга неопределенной формы с камнем белого цвета, с имеющимся повреждением в виде загиба, выполненная из металла желтого цвета, с гравировкой на внешней части застежки - 585, вес 1.2 г.;

- серьга (вторая) неопределенной формы с камнем белого цвета, с имеющимся повреждением в виде загиба, выполненная из металла желтого цвета, с гравировкой на внешней части застежки - 585, вес 1.2 г.;

- серьга в виде кольца, выполненная из металла желтого цвета, с гравировкой на боковой части - 585, вес 0,6 г.;

- серьга (вторая) в виде кольца, выполненная из металла желтого цвета, с гравировкой на боковой части - 585, вес 0,6 г.;

- серьга в виде четырех лепестков с 6 камнями белого цвета на них, выполненная из металла желтого цвета (один лепесток белого цвета), с гравировкой на застежке - 585, вес 2.2 г.;

- серьга (вторая) в виде четырех лепестков с 6 камнями белого цвета на них, выполненная из металла желтого цвета (один лепесток белого цвета), с гравировкой на застежке - 585, вес 2.2 г.;

- серьга в виде большой капли с узором, выполненная из металла желтого цвета, с гравировкой на застежке - 585, вес 1.6 г.;

- серьга в виде большой капли с узором, выполненная из металла желтого цвета, с гравировкой на застежке - 585, вес 1.7 г.;

- серьга в виде трех колец соединенных по вертикали между собой с россыпью белых камней, выполненная из металла желтого цвета, с гравировкой на застежке - 585, вес 5.4 г.;

- серьга в виде половины шара, выполненная из металла желтого цвета, с гравировкой на застежке - 583, вес 1.3 г.;

- серьга в виде цветка с камнем по центру белого цвета, выполненная из металла желтого цвета, с гравировкой на застежке - 585, вес 0.6 г.;

- серьга в виде объемного узора с камнем по центру черного цвета, выполненная из металла желтого цвета, с гравировкой на застежке - 585, вес 3.1 г.;

- серьга в виде узора цветка с повреждением в виде отсутствия камня по центру, выполненная из металла желтого цвета, с гравировкой на застежке - 585, вес 0,8 г.;

- перчатки тряпичные строительные серого цвета, с резиновой крошкой синего цвета в количестве пяти штук;

- перчатки тряпичные строительные белого цвета, с резиновой крошкой красного цвета в количестве 1 пары;

- денежная купюра достоинством 1 доллар США №В45015074G;

- две юбилейные монеты «SOCHI 2014» достоинством по 25 рублей каждая, упакованные по отдельности в полимерный материал.

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены вышеуказанные предметы, изъятые в ходе обыска в жилище обвиняемого ФИО2

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого потерпевший ФИО7 №3 опознал принадлежащее ему и ранее похищенное у него из домовладения № 

<

...> по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, кольцо 585 пробы с шариками по окантовке (сороконожка), изъятое в ходе обыска ДД.ММ.ГГГГ в жилище обвиняемого ФИО2;

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого потерпевший ФИО7 №3 опознал принадлежащий ему и ранее похищенный у него из домовладения № 

<

...> по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, кулон в виде "Пантеры", изъятый в ходе обыска ДД.ММ.ГГГГ в жилище занимаемом обвиняемого ФИО1;

- заключение эксперта № 

<

...>-Э от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому внутренняя поверхность дверцы сейфа имеет след оставленный предметом, имеющим рабочую часть в виде прямоугольника с наибольшей шириной 21x2.5 мм (лом, отвертка и тому подобные предметы с аналогичной формой и размерами рабочей части). Данный след пригоден для установления групповой принадлежности, решить вопрос о пригодности следа для идентификации возможно лишь при наличии орудия его оставившего;

- заключение эксперта № 

<

...>-Э от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому решить вопрос о пригодности исследуемых следов, откопированных на отрезке липкой ленты № № 

<

...>, изъятые в домовладении ФИО7 №3 при проведении осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ, представленные по уголовному делу № 

<

...> не представляется возможным до предоставления сравнительного материала;

- заключение эксперта № 

<

...>э от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому среди частиц, изъятых в домовладении ФИО7 №3 при проведении осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ, представленных на исследование по материалам уголовного дела № 

<

...>, имеются стружкообразные и пластинчатые: двухслойные частицы ЛКП бытового назначения ( либо ЛКП предметов специального назначения), нижний слой которого серого цвета нанесен с использованием ЛКМ типа ГФ, ПФ, содержащих в основе минеральной части диоксидтитана, верхний – светло-серого нанесен с использованием ЛКМ типа ГФ, ПФ, содержащих в основе минеральной части карбонат кальция ( мел); однослойные частицы ЛКП красного цвета, нанесенного с использованием ЛКМ типа ГФ, ПФ, содержащих в основе минеральной части карбонат кальция ( мел). На поверхности светло-серого цвета двухслойных частиц имеются притертости частиц ЛКП красного цвета, нанесенного с использованием ЛКМ типа ГФ, ПФ, содержащих в основе минеральной части карбонат кальция ( мел). Установить целевое назначение данного покрытия ( покрытие транспортного средства, строительное, предметов специального назначения, предметов бытового назначения) не представилось возможным поскольку обнаруженные частицы бесформенны, что делает невозможным определение фактуры и внутренней морфологии покрытия, от которого они отделились. ЛКМ типа ГФ, ПФ, содержащих в основе минеральной части карбонат кальция (мел), преимущественной используют в качестве эмалей строительного назначения;

- заключение эксперта № 

<

...> э от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому следы перчаток, откопированные на отрезки липкой ленты №№ 

<

...>, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра домовладения ФИО7 №3 по адресу: 

<

адрес>, представленные по уголовному делу № 

<

...>, для сравнительного исследования пригодны. Следы перчаток, откопированные на отрезки липкой ленты №№ 

<

...>, могли быть оставлены как представленными перчатками х/б с ПВХ покрытием с вкраплениями из ниток белого цвета, изъятыми ДД.ММ.ГГГГ из автомобиля с регистрационным знаком № 

<

...> так и иными перчатками, имеющими аналогичные размерные характеристики элементов покрытия;

- заключение экспертов № 

<

...>, № 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому была оценена стоимость представленных на экспертизу изделий;

по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от 08.01.2016 года)

- протокол принятия устного заявления от ФИО7 №4, зарегистрированное в ОМВД России по Ленинградскому району КУСП № 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период времени с 20 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 04 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, из принадлежащего ему домовладения № 

<

...>, по 

<

адрес>, были похищены денежные средства в сумме 190 000 рублей и золотые ювелирные изделия;

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого было осмотрено домовладение № 

<

...>, по 

<

адрес>, принадлежащее ФИО7 №4, в ходе проведения которого были обнаружены и изъяты: следы структурного материала на двух отрезках дактилоскопической пленки; след обуви на одном отрезке дактилоскопической пленки; след обуви на одном отрезке дактилоскопической пленки; следы обуви на двух отрезках дактилоскопической пленки; следы структурного материала на двух отрезках дактилоскопической пленки; след орудия взлома помещенный на пластилиновый слепок; металлический гвоздодер;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были осмотрены: следы структурного материала на двух отрезках дактилоскопической пленки; след обуви на одном отрезке дактилоскопической пленки; след обуви на одном отрезке дактилоскопической пленки; следы обуви на двух отрезках дактилоскопической пленки; следы структурного материала на двух отрезках дактилоскопической пленки; след орудия взлома помещенный на пластилиновый слепок; металлический гвоздодер;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были осмотрены приложения к заключениям эксперта;

- справка о стоимости похищенных ювелирных изделий из золота 585 пробы по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, которая составляет: 

колье, весом 34,35 грамм - 41220 рублей;

браслет, весом 11,50 грамм - 13800 рублей;

серьги в виде трех колец весом 10 грамм - 30 000 рублей;

кольца, весом 2,18 грамм - 2616 рублей;

наручные часы «Ника» - 17000 рублей;

цепь плетения кардинал весом 26 грамм - 62400 рублей;

цепь плетения змейка, весом 3 грамм - 3600 рублей;

цепь плетения змейка, весом 3 грамм - 3600 рублей;

кулон «дева», весом 3 грамм - 3600 рублей;

кольцо обручальное с фианитом, весом 7,8 грамм - 9360 рублей;

печатка мужская с камнем, весом 7 грамм -8400

- протокол явки с повинной ФИО3, зарегистрированный в ОМВД России по Ленинградскому району КУСП № 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО3 сообщил, что им совместно с ФИО2, ФИО5 и ФИО1 была совершена кража денежных средств и ювелирных изделий ДД.ММ.ГГГГ из домовладения № 

<

...>, по 

<

адрес>;

- протокол проверки показания на месте от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой подозреваемый ФИО3, в присутствии защитника Р.С.А., показал место и способ совершенного им преступления - хищения имущества из домовладения по 

<

адрес>;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были прослушаны аудиозаписи ОРМ "Опрос" от ДД.ММ.ГГГГ, ОРМ "ПТП" в отношении обвиняемого ФИО1;

- протокол осмотра предмета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены: сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ; полимерный конверт для СД диска, содержащий оптический диск с записью установочных данных абонентов; сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ исх. 1739; полимерный конверта для СД диска, содержащий оптический диск с записью детализации абонента № 

<

...>

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены документы содержащие оперативно-розыскную информацию.

- протокол предъявления для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого свидетель ФИО8 №14 опознана обвиняемого ФИО1, который ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 20 минут, пришел в магазин "Лидерстрой", где приобрел металлический ломик (гвоздодер), изъятый ранее протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в домовладении № 

<

...>, по 

<

адрес>;

- протокол предъявления для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого свидетель ФИО8 №14 опознана среди аналогичных предметов - ломик (гвоздодер, изъятый ранее протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в домовладении № 

<

...>, по 

<

адрес>), который ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 20 минут, в магазине "Лидерстрой", прибрел ФИО1,;

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в магазине "Лидерстрой", расположенном по адресу: 

<

адрес> была произведена выемка видеозаписи с камер видеонаблюдения;

- протокол осмотра предмета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому был осмотрен СД диск, с видеозаписью изъятой в магазине "Лидерстрой";

- протокол осмотра предмета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены: сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ; полимерный конверт для СД диска, содержащий оптический диск с записью установочных данных абонентов; сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ исх. 1739; полимерный конверта для СД диска, содержащий оптический диск с записью детализации абонента № 

<

...>

- протокол обыска от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в жилище обвиняемого ФИО3, по адресу: 

<

адрес> были обнаружены изъяты: обувь черного цвета, 40 размера, торговой марки «PAOLOCONTE»; 3 пары перчаток строительных пятипалых, черного цвета с резиновой крошкой на ладошечной части; два фонарика торговой марки «Lentel», с батарейкой внутри; наушники с переговорным устройством (типа телефонная гарнитура) черного цвета;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены изъятые в ходе обыска в жилище обвиняемого ФИО3 обувь черного цвета, 40 размера, торговой марки «PAOLOCONTE»; 3 пары перчаток строительных пятипалых, черного цвета с резиновой крошкой на ладошечной части; два фонарика торговой марки «Lentel», с батарейкой внутри; наушники с переговорным устройством (типа телефонная гарнитура) черного цвета;

- протокол обыска от ДД.ММ.ГГГГ в жилище занимаемым обвиняемым ФИО1, по адресу: 

<

адрес>

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены предметы, изъятые в ходе обыска в жилище занимаемым обвиняемым ФИО1, по адресу: 

<

адрес>

- протокол обыска от ДД.ММ.ГГГГ в жилище обвиняемого ФИО2, по адресу: 

<

адрес>;

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого была осмотрена придомовая территория, по адресу: 

<

адрес> в ходе проведения осмотра были обнаружены и изъяты:

- пара перчаток выполненных из синтетического материала серого цвета; 

- отвертка длиной 8.5 см;

- фонарик черного цвета «Expedition» со шнуром черного цвета; 

- фонарик бордового цвета марки «Фотон», денежные средства купюрами достоинством 100 рублей 4 шт.; 

- кассовый чек на котором имеется печатный текст ООО «Лукойл-Югнефтепродукт» МАЗС-220 Павловский район, а/д Староминская-Павловская 15.01.2016 года сумма 999 рублей; 

- кассовый чек на котором имеется печатный текст ООО «Лукойл-Югнефтепродукт» МАЗС-220 Павловский район, а/д Староминская-Павловская 15.01.2016 года 188 рублей; 

- кассовый чек на котором имеется печатный текст ООО «Лукойл-Югнефтепродукт» МАЗС-220 Павловский район, а/д Староминская-Павловская 21.01.2016 года 516 рублей; 

- кассовый чек на котором имеется печатный текст автомобильная дорога М-4 дон (км 48-км 71) Государственная компания «Российские автомобильные дороги» итог 15 рублей 27.11.2015 года; 

- кассовый чек на котором имеется печатный текст автомобильная дорога М-4 дон обход г.Задонск и с.Хлевное (км 464-км 414) Государственная компания «Российские автомобильные дороги» итог 60 рублей ДД.ММ.ГГГГ; 

- кассовый чек на котором имеется печатный текст автомобильная дорога М-4 дон обход г.Бородицк (км 225.6-км 260) Государственная компания «Российские автомобильные дороги» итог 35 рублей ДД.ММ.ГГГГ; 

- связка металлический ключей в количестве 3 штук, 

- связка металлических ключей в количестве 3-х штук и пластиковый брелок синего цвета; 

- телефон черного цвета «Аlcatel» модель 1030 D имейл:№ 

<

...>, имейл: № 

<

...>, с сим-картой оператора «Билайн» абонентский № 

<

...>, с сим-картой «МТС» абонентский № 

<

...>; 

- сотовый телефон «Nokia» модель 105 имейл:

<

данные изъяты> 

- спортивная обувь мужская кроссовки черного цвета фирмы «Adidas» 

- зарядная батарея на сотовый телефон «Аlcatel» черного цвета 

<

данные изъяты> 

- сим-карта оператора «Билайн» с абонентским номером № 

<

...> 

сим-карта оператора «Теле2» с абонентским номером № 

<

...>; 

- фонарик черного цвета «Яркий луч» со шнуром черного цвета;

- сотовый телефон в чехле марки «iPhone»;

- денежные купюры достоинством 5000 рублей в количестве 86 штук;

- денежные купюры достоинством 1000 рублей в количестве 20 штук, 

- сумка зеленого цвета «Navigation» с биноклем зеленного цвета, 

- планшетный компьютер в чехле, модель Lenovo А 7600-Н made in China, имейл:№ 

<

...>, с сим-карта оператора «Мегафон». 

- черный кожаный кошелек модель Polo D, внутри которого имеются денежные средства купюрами 1000 рублей 2 шт., купюрами 50 рублей 1 шт., купюрами 10 рублей 1 шт., денежные средства в виде металлических монет достоинством 1 рубль 6 шт., достоинством 50 копеек 2 шт., достоинством 5 рублей 2 шт., достоинством 10 рублей 2 шт., паспорт Российской Федерации на имя ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ г.р., серия № 

<

...> выдан Отделом Управления Федеральной Миграционной Службы по Краснодарскому краю в городе Армавире от ДД.ММ.ГГГГ, регистрация от ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>, водительское удостоверение серия № 

<

...> на ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ г.р., выдано ДД.ММ.ГГГГ года рождения УВД 

<

адрес>; пластиковая карта магазина лента № 

<

...> пластиковая карта Сбербанк Visa № 

<

...> В.Е., центр меховой и кожаной моды Макс № 

<

...>; пластиковая карта Family and fitness № 

<

...>, пластиковая карта Best Gold № 

<

...>, пластиковая карта спорт мастер; сотовый телефон «Nokia» имеется модель 105 имейл: № 

<

...> без сим-карты; 

- сотовый телефон «Nokia» модель 105 имейл: № 

<

...> без сим-карты; 

- сотовый телефон «Nokia» модель 105 имейл: № 

<

...> без сим-карты;

- сим-карта оператора «Билайн» абонентский № 

<

...>;

- пластиковая карта оператора «Билайн» без сим-карты; 

- зарядная батарея на сотовый телефон «Аlcatel» черного цвета № 

<

...>

- перчатки женские черного цвета;

- пара перчаток серого цвета, 

- зарядная батарея сотового телефона «Nokia» № 

<

...>

- зарядная батарея на сотовый телефон «Samsung» модель № 

<

...>

- металлическая отвертка без ручки длиной 29 см, 

- отвертка металлическая длиной 26, 5 см, фирмы «Энкор», 

- металлическая отвертка длиной 20 см, 

- металлическая отвертка длиной 18 см, 

- металлическая отвертка длиной 18 см, 

- металлическая отвертка длиной 18, 5 см, 

- мужские туфли зеленого цвета мокасины фирмы matrix, размер обуви 40;

- кольцо из металла желтого цвета, на котором в три ряда имеются камни белого цвета в количестве 9 шт., проба №585;

- кольцо из металла желтого цвета, на котором по середине имеется камень синего цвета, по бокам камни россыпью белого цвета, проба №585;

- браслет из металла желтого цвета, проба 585;

- подвеска в виде квадрата с изображением «Божьей матери с младенцем», из металла желтого цвета, проба 585;

- цепочка из металла желтого цвета, проба 585;

- портмоне для документов, внутри которой имеются: водительское удостоверение № 

<

...> на имя ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ г.р., свидетельство о регистрации ТС серия № 

<

...> № 

<

...> собственник ФИО8 №1, прож. 

<

адрес>, регистрационный знак № 

<

...> модель Mitsubishi Lancer 1.8. лист формата А4 на котором имеется текст страховой полис серия № 

<

...> на автомобиль Mitsubishi Lancer регистрационный знак № 

<

...> два листа с тексом квитанция на получение страховой премии серия № 

<

...> на ФИО8 №1;

- спортивная сумка черного цвета «Nike», внутри которой имеются: боксерские перчатки синего цвета в количестве 2 штук, кожаные перчатки черного цвета в количестве 2 штук, спортивная обувь кроссовки «demix» синего цвета в количестве 2, носки черного цвета 4 штук; 

- блокнот черного цвета 

- денежные средства купюрами 100 рублей в количестве 9 штук; 

- денежные средства купюрами 500 рублей в количестве 6 штук;

- страховой полис серия № 

<

...> на автомобиль Ваз Lada 2170 Priora регистрационный знак № 

<

...>

- квитанция ООО «Россгострах»;

- свидетельство о регистрации транспортного средства Lada 217030 Lada, Priora серия № 

<

...> собственник ФИО8 №2;

- ключ с брелком от автомобиля БМВ;

- перочинный раскладной нож «Yong Shun»

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были осмотрены изъятые в ходе осмотра придомовой территории, по адресу: 

<

адрес> предметы;

- протокол предъявления для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения опознания свидетель ФИО8 №1 опознала ФИО5, как одного из парней, которые приехали ДД.ММ.ГГГГ к ее сожителю ФИО1;

- протокол предъявления для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения опознания свидетель ФИО8 №1 опознала ФИО3, как одного из парней, которые приехали ДД.ММ.ГГГГ к ее сожителю ФИО1;

- протокол предъявления для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения опознания свидетель ФИО8 №1 опознала ФИО2, как одного из парней, которые приехали ДД.ММ.ГГГГ к ее сожителю ФИО1;

- заключение эксперта № 

<

...> э от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому след орудия взлома размером 15x5x15x12мм, обнаруженный ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> и изъятый с помощью пластичной массы размером 40x19x23мм, мог быть оставлен в процессе механического воздействия рабочей поверхностью таких предметов как отвертка, стамеска, зубило, и т.п., или иным предметом, имеющим аналогичные размерные характеристики;

- заключение эксперта № 

<

...> э от ДД.ММ.ГГГГ, согласно следы перчаток: размером 40x28мм, отобразившийся на отрезке светлой дактилопленки размером 151x95мм; размером 45x19мм, отобразившийся на отрезке светлой дактопленки размером 150x88мм; размером 110x34мм, отобразившийся на отрезке светлой дактилопленки размером 152x74мм, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра домовладения ФИО7 №4 по адресу: 

<

адрес>, для сравнительного исследования пригодны. Следы перчаток: размером 40x28мм, отобразившийся на отрезке светлой дактилопленки размером 151x95мм; размером 45x19мм, отобразившийся на отрезке светлой дактилопленки размером 150x88мм, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра домовладения ФИО7 №4 по адресу: 

<

адрес>, могли быть оставлены как перчатками, изъятыми: ДД.ММ.ГГГГ из багажника автомобиля с регистрационным знаком № 

<

...> ДД.ММ.ГГГГ в доме ФИО3, так и иными перчатками, имеющими алогичные размерные характеристики элементов покрытия;

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого потерпевший ФИО7 №4, опознал принадлежащее ему ранее и похищенное у него ювелирное изделие: серьгу женскую из трех плоских колец, которая была изъята в ходе обыска в жилище обвиняемого ФИО2;

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого потерпевший ФИО7 №4, опознал принадлежащее ему ранее и похищенное у него ювелирное изделие: цепочку плетения "бисмарк", которая была изъята в ходе обыска в жилище занимаемом обвиняемым ФИО1;

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого потерпевший ФИО7 №4, опознал принадлежащее ему ранее и похищенное у него ювелирное изделие: пару женских серег, которые были изъяты в ходе обыска в жилище занимаемом обвиняемого ФИО2;

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у потерпевшего ФИО7 №4 были изъяты бирки к похищенным у него ювелирным изделиям;

- протокол осмотра предмета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были осмотрены бирки к похищенным ювелирным изделиям, выданные потерпевшим ФИО7 №4;

- протокол наложения ареста на имущество от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого наложен арест на автомобиль «LADA217030» 

<

данные изъяты>

- протокол осмотра предмета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого был осмотрен автомобиль «LADA217030» 

<

данные изъяты>

- протокол наложения ареста на имущество от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого наложен арест на автомобиль «MITSUBISHI LANCER» 

<

данные изъяты>

- протокол осмотра предмета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого был осмотрен автомобиль «MITSUBISHI LANCER» 

<

данные изъяты>

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были осмотрены: конверт содержащий оптический диск с запись ОРМ-наблюдение от ДД.ММ.ГГГГ; футляр содержащий оптический диск DVD-R с записью ОРМ – наблюдение от ДД.ММ.ГГГГ, длительностью 02 минуты 19 секунд; футляр содержащий оптический диск DVD-R с записью ОРМ – наблюдение от ДД.ММ.ГГГГ, длительностью 02 минуты 16 секунд; футляр содержащий оптический диск DVD-R с записью ОРМ – наблюдение от ДД.ММ.ГГГГ, длительностью 03 минуты 21 секунда; футляр содержащий оптический диск DVD-R с записью ОРМ – наблюдение от ДД.ММ.ГГГГ, длительностью 02 минуты 41 секунда;

по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от 13.01.2016 года)

- протокол принятия устного заявления от ФИО7 №5 от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированное в КУСП ОМВД России по Ленинградскому району № 

<

...>, о совершении хищения принадлежащего ФИО7 №5 имущества из домовладения № 

<

...> по 

<

адрес>

- протокол явки с повинной ФИО3, зарегистрированный в ОМВД России по Ленинградскому району КУСП № 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО3 сообщил, что им совместно с ФИО2, ФИО5 и ФИО1 была совершена кража денежных средств и ювелирных изделий ДД.ММ.ГГГГ из домовладения 

<

адрес>

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого было осмотрено домовладение 

<

адрес>, в ходе проведения осмотра было обнаружено и изъято: след орудия взлома изъятый при помощи пластилинового слепка, в месте проникновения - металлопластиковая входная дверь; частицы ЛПК с поверхности следа от орудия взлома, изъятые в месте проникновения - металлопластиковая входная дверь; след структурного материала; следы рук на трех отрезках дактопленки; один след обуви; частицы ЛПК с поверхности дверцы сейфа; сейф; один след обуви;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были осмотрены приложения к экспертным заключениям;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были прослушаны аудиозаписи ОРМ "Опрос" от ДД.ММ.ГГГГ, ОРМ "ПТП" в отношении обвиняемого ФИО1;

- протокол осмотра предмета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены: сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ; полимерный конверт для СД диска, содержащий оптический диск с записью установочных данных абонентов; сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ исх. 1739; полимерный конверта для СД диска, содержащий оптический диск с записью детализации абонента № 

<

...>

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены документы содержащие оперативно-розыскную информацию;

- справка о стоимости ювелирных изделий от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой: по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, средняя рыночная стоимость ювелирных изделий из золота 585 пробы составила:

перстень весом 10 грамм, размером 20, на верхней части выпуклый рисунок в виде изображения человека, приобретался за 20 000 рублей -12000 (двенадцать тысяч) рублей;

браслет на ногу с вставками из жемчуга, весом 8 гр, длинной 25-30 см, приобретался за 20 000 рублей -9600 (девять тысяч шестьсот) рублей;

брошь виде булавки с тремя изумрудами, приобреталась за 5000 рублей -3500 (три тысячи пятьсот) рублей;

кулон дутый, пустотелый в виде сердца, размерами 1,5/1,5см, весом 2,5 гр., приобретался за 10 000 рублей -3500 (три тысячи пятьсот) рублей;

кольцо обручальное мужское, весом 4 гр., 20 размера, приобреталось за 12 000 рублей 4800 (четыре тысячи восемьсот) рублей;

металлический ключ -100(сто) рублей.

- заключение эксперта № 

<

...> э от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого один след орудия взлома, на дверце сейфа, изъятого при осмотре домовладения гр. ФИО7 №5 пригоден для определения групповой принадлежности и мог быть оставлен в процессе механического воздействия рабочей поверхностью отвертки длиной 270 мм, с маркировочным обозначением: «CHROME-VANADIUM»,отвертки длиной 295 мм изогнутым наконечником изъятыми из автомобиля с регистрационным знаком № 

<

...>, а так же мог быть оставлен в процессе механической воздействия рабочей поверхностью иных предметов, имеющим аналогичные размерные характеристики;

- заключение экспертов № 

<

...>, № 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому была оценена стоимость представленных на экспертизу изделий;

- протокол обыска от ДД.ММ.ГГГГ в жилище обвиняемого ФИО3, по адресу: 

<

адрес> протокол осмотра изъятого;

- протокол обыска от ДД.ММ.ГГГГ в жилище занимаемым обвиняемым ФИО1, по адресу: 

<

адрес> и протокол осмотра изъятого;

- протокол обыска от ДД.ММ.ГГГГ в жилище обвиняемого ФИО2, по адресу: 

<

адрес> протокол осмотра изъятого;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были осмотрены изъятые в ходе осмотра придомовой территории, по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> предметы;

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого потерпевший ФИО7 №5 опознал принадлежащее ему и похищенное у него ранее ювелирное изделие: кулон с рисунком в виде лучей, который был изъят в ходе обыска в жилище обвиняемого ФИО2;

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого потерпевший ФИО7 №5 опознал принадлежащее ему и похищенное у него ранее ювелирное изделие: кольцо в белым камнем, которое было изъято в ходе обыска в жилище обвиняемого ФИО2;

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого потерпевший ФИО7 №5 опознал принадлежащее ему и похищенное у него ранее ювелирное изделие: кулон с фигурой кошки, который был изъят в ходе обыска в жилище обвиняемого ФИО2

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого потерпевший ФИО7 №5 опознал принадлежащее ему и похищенное у него ранее ювелирное изделие: пару сережек в форме кольца, которые были изъяты в ходе обыска в жилище обвиняемого ФИО2;

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого потерпевший ФИО7 №5 опознал принадлежащее ему и похищенное у него ранее ювелирное изделие: кулон в форме буквы "П", который был изъят в ходе обыска в жилище обвиняемого ФИО2;

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого потерпевший ФИО7 №5 опознал принадлежащее ему и похищенное у него ранее ювелирное изделие: пару сережек, которые были изъяты в ходе обыска в жилище обвиняемого ФИО2;

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого потерпевший ФИО7 №5 опознал принадлежащее ему и похищенное у него ранее ювелирное изделие: кулон обвальной формы, который был изъят в ходе обыска в жилище обвиняемого ФИО2;

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого потерпевший ФИО7 №5 опознал принадлежащее ему и похищенное у него ранее ювелирное изделие: кулон ромбовидный, который был изъят в ходе обыска в жилище обвиняемого ФИО2;

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого потерпевший ФИО7 №5 опознал принадлежащее ему и похищенное у него ранее ювелирное изделие: кольцо с изображением ломанной линии, которое было изъят в ходе обыска в жилище обвиняемого ФИО2;

по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от 21.01.2016 года)

- протокол принятия устного заявления от ФИО8 №10 от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированное в КУСП ОМВД России по 

<

адрес> № 

<

...>, о совершении хищения принадлежащего ФИО7 №6 имущества из домовладения № 

<

...> по 

<

адрес>;

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого было осмотрено домовладение № 

<

...> по 

<

адрес>, в ходе проведения осмотра было обнаружено и изъято: два чека от ювелирных изделий; три отрезок липкой ленты со следами рук;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были осмотрены приложения к заключениям экспертов;

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого была осмотрена придомовая территория, по адресу: 

<

адрес> "а";

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были осмотрены изъятые в ходе осмотра придомовой территории, по адресу: 

<

адрес> "а" предметы;

- рапорт от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированный в КУСП ОМВД России по Ленинградскому району № 

<

...>, по факту задержания ДД.ММ.ГГГГ граждан ФИО3, ФИО1, ФИО5, ФИО2;

- протокол явки с повинной ФИО3, зарегистрированный в ОМВД России по Ленинградскому району КУСП № 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО3 сообщил, что им совместно с ФИО2, ФИО5 и ФИО1 была совершена кража денежных средств и ювелирных изделий ДД.ММ.ГГГГ из домовладения № 

<

...>, по 

<

адрес>;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в домовладении № 

<

...> по 

<

адрес> - два чека от ювелирных изделий;

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у ФИО7 №6 были изъяты 2 бирки к принадлежащим и похищенным у нее ювелирным изделиям;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены изъятые протоколом выемки у ФИО7 №6 2 бирки к принадлежащим и похищенным у нее ювелирным изделиям;

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого потерпевшая ФИО7 №6 опознала принадлежащее ей кольцо (изъято в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, а), которое было ранее у нее похищено;

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого потерпевшая ФИО7 №6 опознала принадлежащие ей цепочку с кулоном (изъяты в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, а), которое было ранее у нее похищено;

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого потерпевшая ФИО7 №6 опознала принадлежащее ей кольцо (изъято в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, а), которое было ранее у нее похищено;

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого потерпевшая ФИО7 №6 опознала принадлежащий браслет (изъят в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, а), которое было ранее у нее похищено;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были прослушаны аудиозаписи ОРМ "Опрос" от ДД.ММ.ГГГГ, ОРМ "ПТП" в отношении обвиняемого ФИО1;

- протокол осмотра предмета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены: сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ; полимерный конверт для СД диска, содержащий оптический диск с записью установочных данных абонентов; сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ исх. 1739; полимерный конверта для СД диска, содержащий оптический диск с записью детализации абонента 79892963479;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены документы содержащие оперативно-розыскную информацию;

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были осмотрены: конверт содержащий оптический диск с запись ОРМ-наблюдение от ДД.ММ.ГГГГ; футляр содержащий оптический диск DVD-R с записью ОРМ – наблюдение от ДД.ММ.ГГГГ, длительностью 02 минуты 19 секунд; футляр содержащий оптический диск DVD-R с записью ОРМ – наблюдение от ДД.ММ.ГГГГ, длительностью 02 минуты 16 секунд; футляр содержащий оптический диск DVD-R с записью ОРМ – наблюдение от ДД.ММ.ГГГГ, длительностью 03 минуты 21 секунда; футляр содержащий оптический диск DVD-R с записью ОРМ – наблюдение от ДД.ММ.ГГГГ, длительностью 02 минуты 41 секунда;

- заключение экспертов № 

<

...>, № 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому была оценена стоимость представленных на экспертизу изделий;

Судом не выявлено противоречий в представленных стороной обвинения доказательствах. Так же не выявлено, какой либо заинтересованности свидетелей стороны обвинения в исходе дела. Их показания последовательны и соответствуют друг другу, согласуются с письменными доказательствами и иными доказательствами стороны обвинения, что объективно свидетельствует об их правдивости.

Совокупность изложенного объективно свидетельствует о достоверности доказательств, предоставленных стороной обвинения, не опровергнуты они со стороны защиты и при рассмотрении дела.

Исследовав материалы дела и выслушав участников процесса, суд пришел к выводу, что действия подсудимого ФИО1 правильно квалифицированы по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, действия подсудимого ФИО2 правильно квалифицированы по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, действия подсудимого ФИО3 правильно квалифицированны по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, действия подсудимого ФИО5 правильно квалифицированны по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, а вина в совершении инкриминируемых преступлений установлена полно, объективно, всесторонне, нашла полное подтверждение в судебном заседании и обоснована вышеуказанными доказательствами.

При назначении вида и меры наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории тяжких, личность подсудимого, обстоятельства совершения преступлений, а так же роль каждого из подсудимых в их совершении.

Суд принимает во внимание иные данные о личности подсудимого, который удовлетворительно характеризуется по месту временного проживания, по месту отбытия наказания в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ характеризуется отрицательно, его семейное положение, род занятий, состояние здоровья, поведение после совершения преступления, то есть на момент предварительного следствия и судебного разбирательства, отношение к содеянному.

Обстоятельством отягчающим вину подсудимого является опасный рецидив.

Смягчающими наказание обстоятельствами суд рассматривает полное признание вины, раскаяние в содеянном, предпринятые меры к добровольному возмещению ущерба, причиненного в результате совершенных преступлений.

Разрешая в отношении подсудимого вопросы, установленные ст. 299 УПК РФ, с учетом тяжести совершенных преступлений, суд считает, что его исправление и перевоспитание невозможно без изоляции от общества. 

В этом случае могут быть достигнуты цели наказания, установленные ч. 2 ст. 43 УК РФ, а именно восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений.

Дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы суд считает возможным не применять.

При этом, в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ суд учитывает влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Оснований для изменения категории преступления, инкриминированного подсудимому, на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивом преступления, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступления, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, предусмотренных статьей 64 УК РФ, для назначения подсудимому наказания, более мягкого, чем предусмотрено законом за данное преступление суд не усматривает.

При назначении вида и меры наказания ФИО2 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории тяжких, личность подсудимого, обстоятельства совершения преступлений, а так же роль каждого из подсудимых в их совершении.

Суд принимает во внимание иные данные о личности подсудимого, который удовлетворительно характеризуется по месту жительства, по месту работы и по месту учебы характеризуется с положительной стороны, его семейное положение, род занятий, состояние здоровья, поведение после совершения преступления, то есть на момент предварительного следствия и судебного разбирательства, отношение к содеянному.

Обстоятельств отягчающих вину подсудимого суд не усматривает. 

Смягчающими наказание обстоятельствами суд рассматривает полное признание вины, раскаяние в содеянном, предпринятые меры к добровольному возмещению ущерба, причиненного в результате совершенных преступлений.

Разрешая в отношении подсудимого вопросы, установленные ст. 299 УПК РФ, с учетом тяжести совершенных преступлений, суд считает, что его исправление и перевоспитание невозможно без изоляции от общества. 

В этом случае могут быть достигнуты цели наказания, установленные ч. 2 ст. 43 УК РФ, а именно восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений.

Дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы суд считает возможным не применять.

При этом, в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ суд учитывает влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Оснований для изменения категории преступления, инкриминированного подсудимому, на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивом преступления, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступления, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, предусмотренных статьей 64 УК РФ, для назначения подсудимому наказания, более мягкого, чем предусмотрено законом за данное преступление суд не усматривает.

При назначении вида и меры наказания ФИО3 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории тяжких, личность подсудимого, обстоятельства совершения преступлений, а так же роль каждого из подсудимых в их совершении.

Суд принимает во внимание иные данные о личности подсудимого, который удовлетворительно характеризуется по месту жительства, по месту учебы характеризуется с положительной стороны, его семейное положение, род занятий, состояние здоровья, поведение после совершения преступления, то есть на момент предварительного следствия и судебного разбирательства, отношение к содеянному.

Обстоятельств отягчающих вину подсудимого суд не усматривает. 

Смягчающими наказание обстоятельствами суд рассматривает полное признание вины, раскаяние в содеянном, предпринятые меры к добровольному возмещению ущерба, причиненного в результате совершенных преступлений, а так же явки с повинной о совершении преступлений ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ. 

Разрешая в отношении подсудимого вопросы, установленные ст. 299 УПК РФ, с учетом тяжести совершенных преступлений, суд считает, что его исправление и перевоспитание невозможно без изоляции от общества. 

В этом случае могут быть достигнуты цели наказания, установленные ч. 2 ст. 43 УК РФ, а именно восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений.

Дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы суд считает возможным не применять.

При этом, в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ суд учитывает влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Оснований для изменения категории преступления, инкриминированного подсудимому, на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивом преступления, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступления, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, предусмотренных статьей 64 УК РФ, для назначения подсудимому наказания, более мягкого, чем предусмотрено законом за данное преступление суд не усматривает.

При назначении вида и меры наказания ФИО5 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории тяжких, личность подсудимого, обстоятельства совершения преступлений, а так же роль каждого из подсудимых в их совершении.

Суд принимает во внимание иные данные о личности подсудимого, который положительно характеризуется по месту жительства и по месту прохождения воинской службы, его семейное положение, род занятий, состояние здоровья, поведение после совершения преступления, то есть на момент предварительного следствия и судебного разбирательства, отношение к содеянному.

Обстоятельств отягчающих вину подсудимого суд не усматривает. 

Смягчающими наказание обстоятельствами суд рассматривает полное признание вины, раскаяние в содеянном, предпринятые меры к добровольному возмещению ущерба, причиненного в результате совершенных преступлений.

Разрешая в отношении подсудимого вопросы, установленные ст. 299 УПК РФ, с учетом тяжести совершенных преступлений, суд считает, что его исправление и перевоспитание невозможно без изоляции от общества. 

В этом случае могут быть достигнуты цели наказания, установленные ч. 2 ст. 43 УК РФ, а именно восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений.

Дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы суд считает возможным не применять.

При этом, в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ суд учитывает влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Оснований для изменения категории преступления, инкриминированного подсудимому, на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивом преступления, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступления, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, предусмотренных статьей 64 УК РФ, для назначения подсудимому наказания, более мягкого, чем предусмотрено законом за данное преступление суд не усматривает.

Гражданские иски потерпевших ФИО7 №1, ФИО7 №6 и ФИО7 №5 суд полагает необходимым оставить без рассмотрения, разъяснив им право обратиться в суд в порядке гражданского судопроизводства после разрешения вопроса о судьбе изъятых у подсудимых материальных ценностей и уточнения суммы ущерба, не возмещенного после возврата части похищенного. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 60,61,62,63,69 Уголовного кодекса РФ, ст. ст. 307, 308, 309 Уголовно-процессуального кодекса РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений и назначить наказание:

- по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 2 (Два) года 6 (Шесть) месяцев без штрафа и без ограничения свободы;

- по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 2 (Два) года 4 (Четыре) месяца без штрафа и без ограничения свободы;

- по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 2 (Два) года 6 (Шесть) месяцев без штрафа и без ограничения свободы;

- по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 2 (Два) года 6 (Шесть) месяцев без штрафа и без ограничения свободы;

- по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 2 (Два) года 6 (Шесть) месяцев без штрафа и без ограничения свободы;

- по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 2 (Два) года 6 (Шесть) месяцев без штрафа и без ограничения свободы;

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 3 (Три) года без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 в виде содержания под стражей, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Срок отбытия наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Засчитать в срок отбытия наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений и назначить наказание:

- по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 2 (Два) года без штрафа и без ограничения свободы;

- по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 2 (Два) года без штрафа и без ограничения свободы;

- по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 2 (Два) года без штрафа и без ограничения свободы;

- по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 2 (Два) года без штрафа и без ограничения свободы;

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы на срок 2 (Два) года 3 (Три) месяца без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО2 в виде содержания под стражей, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Срок отбытия наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Засчитать в срок отбытия наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

ФИО3 признать виновным в совершении преступлений и назначить наказание:

- по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 1 (Один) год 10 (Десять) месяцев без штрафа и без ограничения свободы;

- по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 1 (Один) год 10 (Десять) месяцев без штрафа и без ограничения свободы;

- по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 2 (Два) года без штрафа и без ограничения свободы;

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы на срок 2 (Два) года 1 (Один) месяц без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО3 в виде содержания под стражей, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Срок отбытия наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Засчитать в срок отбытия наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

ФИО5 признать виновным в совершении преступлений и назначить наказание:

- по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 2 (Два) года без штрафа и без ограничения свободы;

- по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 2 (Два) года без штрафа и без ограничения свободы;

- по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 2 (Два) года без штрафа и без ограничения свободы;

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО5 наказание в виде лишения свободы на срок 2 (Два) года 2 (Два) месяца без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО5 в виде содержания под стражей, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Срок отбытия наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Засчитать в срок отбытия наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Гражданские иски потерпевших ФИО7 №1, ФИО7 №6 и ФИО7 №5 оставить без рассмотрения, разъяснив им право обратиться в суд в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

письменные вещественные доказательства (документы), а так же СД диски, бирки к похищенным ювелирным изделиям, и другие, хранящиеся в материалах уголовного дела – продолжать хранить в материалах дела;

ювелирные изделия и предметы, изъятые в ходе обыска у ФИО1, ФИО2, а так же при проведении осмотра придомовой территории, по адресу: 

<

адрес>А от ДД.ММ.ГГГГ – возвратить собственникам по принадлежности;

блокнот зеленого цвета с записями, лист формата А-4 с цифирными обозначениями; три сим карты- две компании МТС, одна – Мегафон; два кассовых чека «Сбербанка России»; 3 пары перчаток строительных пятипалых, черного цвета с резиновой крошкой на ладошечной части, два фонарика торговой марки «Lentel», с батарейкой внутри, наушники с переговорным устройством (типа телефонная гарнитура) черного цвета; перчатки тряпичные строительные серого цвета, с резиновой крошкой синего цвета в количестве пяти штук; перчатки тряпичные строительные белого цвета, с резиновой крошкой красного цвета в количестве 1 пары; пара перчаток выполненных из синтетического материала серого цвета; отвертка длиной 8.5 см; кассовый чек на котором имеется печатный текст ООО «Лукойл-Югнефтепродукт» МАЗС-

<

адрес>, а/д Староминская-Павловская ДД.ММ.ГГГГ сумма 999 рублей; кассовый чек на котором имеется печатный текст ООО «Лукойл-Югнефтепродукт» МАЗС-

<

адрес>, а/д Староминская-Павловская ДД.ММ.ГГГГ 188 рублей; кассовый чек на котором имеется печатный текст ООО «Лукойл-Югнефтепродукт» МАЗС-

<

адрес>, а/д Староминская-Павловская ДД.ММ.ГГГГ 516 рублей; кассовый чек на котором имеется печатный текст автомобильная дорога М-4 дон (км 48-км 71) Государственная компания «Российские автомобильные дороги» итог 15 рублей 27.11.2015 года; кассовый чек на котором имеется печатный текст автомобильная дорога М-4 дон обход 

<

адрес> и 

<

адрес> (км 464-км 414) Государственная компания «Российские автомобильные дороги» итог 60 рублей ДД.ММ.ГГГГ; кассовый чек на котором имеется печатный текст автомобильная дорога М-4 дон обход 

<

адрес> (км 225.6-км 260) Государственная компания «Российские автомобильные дороги» итог 35 рублей ДД.ММ.ГГГГ; сим-карта оператора «Билайн» с абонентским номером № 

<

...>; сим-карта оператора «Теле2» с абонентским номером № 

<

...>; сим-карта оператора «Билайн» абонентский № 

<

...>; пластиковая карта оператора «Билайн» без сим-карты; перчатки женские черного цвета; пара перчаток серого цвета, зарядная батарея сотового телефона «Nokia» BL-5CB 800 mAh 3.7V 3.0.Wh; зарядная батарея на сотовый телефон «Samsung» модель № 

<

...>; металлическая отвертка без ручки длиной 29 см, отвертка металлическая длиной 26, 5 см, фирмы «Энкор», металлическая отвертка длиной 20 см, металлическая отвертка длиной 18 см, металлическая отвертка длиной 18 см, металлическая отвертка длиной 18, 5 см, обувь черного цвета, 40 размера, торговой марки «PAOLOCONTE», мобильный телефон торговой марки «Nokia» в металлическом корпусе стального цвета, имеются повреждения в виде множества царапин корпуса, при вскрытии задней крышки, под АКБ имеется наклейка с цифирными обозначениями «№ 

<

...> в корпусе вставлена флеш-карта «микроСД» объемом 2Гб; мобильный телефон торговой марки «MOTOROLA» в пластиковом корпусе розового цвета, имеются повреждения в виде множества царапин корпуса, при вскрытии задней крышки, на корпусе имеется наклейка с цифирными обозначениями «IMEI: № 

<

...>»; шесть пар обуви две пары 44 размера, три пары 43 размера, одна пара 42 размера; фонарик черного цвета «Expedition» со шнуром черного цвета; фонарик бордового цвета марки «Фотон», телефон черного цвета «Аlcatel» модель 1030 D имей:№ 

<

...>, имей: № 

<

...>, с сим-картой оператора «Билайн» абонентский № 

<

...>, с сим-картой «МТС» абонентский № 

<

...>; сотовый телефон «Nokia» модель 105 имей :№ 

<

...>; спортивная обувь мужская кроссовки черного цвета фирмы «Adidas», зарядная батарея на сотовый телефон «Аlcatel» черного цвета BL-5CB 800 В7V 30 Kln, фонарик черного цвета «Яркий луч» со шнуром черного цвета; сотовый телефон «Nokia» модель 105 имей: № 

<

...> без сим-карты; сотовый телефон «Nokia» модель 105 имей: № 

<

...> без сим-карты; сотовый телефон «Nokia» модель 105 имей: № 

<

...> без сим-карты; зарядная батарея на сотовый телефон «Аlcatel» черного цвета № 

<

...>; мужские туфли зеленого цвета мокасины фирмы matrix, размер обуви 40; перочинный раскладной нож «Yong Shun» - находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Ленинградскому району - уничтожить;

банковскую карту «Крайинвестбанка» № 

<

...>, банковскую карту «Сбербанка Росси» № 

<

...> на имя ФИО8 №1, четыре договора купли продажи каждый на листе формата А-4,, военный билет АК№ 

<

...> выданный отделом РВК КК по 

<

адрес> на имя ФИО2, заграничный паспорт № 

<

...> выдан ФМС 23005 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО2, Российский паспорт 0311 № 

<

...> выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС по 

<

адрес> в 

<

адрес> на имя ФИО2, денежная купюра достоинством 1 доллар США № 

<

...>; две юбилейные монеты «SOCHI 2014» достоинством по 25 рублей каждая, упакованные по отдельности в полимерный материал; денежные средства купюрами достоинством 100 рублей 4 шт.; связка металлических ключей в количестве 3 штук, связка металлических ключей в количестве 3-х штук и пластиковый брелок синего цвета; сумка зеленого цвета «Navigation» с биноклем зеленного цвета, сотовый телефон в чехле марки «iPhone»; планшетный компьютер в чехле, модель Lenovo А 7600-Н made in China, имей:№ 

<

...>, с сим-картой оператора «Мегафон»; черный кожаный кошелек модель Polo D, внутри которого имеются денежные средства купюрами 1000 рублей 2 шт., купюрами 50 рублей 1 шт., купюрами 10 рублей 1 шт., денежные средства в виде металлических монет достоинством 1 рубль 6 шт., достоинством 50 копеек 2 шт., достоинством 5 рублей 2 шт., достоинством 10 рублей 2 шт., паспорт Российской Федерации на имя ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ г.р., водительское удостоверение серия № 

<

...> на ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ г.р., пластиковая карта магазина лента № 

<

...> пластиковая карта Сбербанк Visa № 

<

...> В.Е., центр меховой и кожаной моды Макс № 

<

...>; пластиковая карта Family and fitness № 

<

...>, пластиковая карта Best Gold № 

<

...>, пластиковая карта спорт мастер; портмоне для документов, внутри которого имеются: водительское удостоверение № 

<

...> на имя ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ г.р., свидетельство о регистрации ТС серия 2328 № 

<

...> собственник ФИО8 №1, прож. 

<

адрес>, регистрационный знак № 

<

...> модель Mitsubishi Lancer 1.8. лист формата А4 на котором имеется текст страховой полис серия № 

<

...> на автомобиль Mitsubishi Lancer регистрационный знак № 

<

...>, два листа с текстом квитанция на получение страховой премии серия № 

<

...> на ФИО8 №1; спортивная сумка черного цвета «Nike», внутри которой имеются: боксерские перчатки синего цвета в количестве 2 штук, кожаные перчатки черного цвета в количестве 2 штук, спортивная обувь кроссовки «demix» синего цвета в количестве 2, носки черного цвета 4 штук; блокнот черного цвета, страховой полис серия № 

<

...> на автомобиль Ваз Lada 2170 Priora регистрационный знак № 

<

...>; квитанция ООО «Росгострах»; свидетельство о регистрации транспортного средства Lada 217030 Lada, Priora серия № 

<

...> собственник ФИО8 №2; ключ с брелком от автомобиля БМВ - находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Ленинградскому району - возвратить собственникам по принадлежности;

денежные купюры достоинством 5000 рублей в количестве 86 штук; денежные купюры достоинством 1000 рублей в количестве 20 штук, денежные средства купюрами 100 рублей в количестве 9 штук; денежные средства купюрами 500 рублей в количестве 6 штук, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Ленинградскому району - возвратить потерпевшей ФИО7 №6 по принадлежности;

автомобиль «LADA217030» 

<

данные изъяты>, переданный собственнику на ответственное хранение, считать возвращенным по принадлежности.

автомобиль «MITSUBISHI LANCER» 

<

данные изъяты>, находящийся на территории ОМВД России по Ленинградскому району – возвратить собственнику по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке путем подачи жалобы в Краснодарский краевой суд через Ленинградский районный суд в срок 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, пригласить защитника, в том числе бесплатно в случаях предусмотренных УПК РФ, отказаться от защитника.

Судья В.С. Горлов